
Antiquarische Noten aus Überbeständen des
Zentrums für Kirchenmusik

Autor Titel Untertitel

Verlag

Besetzung Neupreis VerkPreis Exemplare Verkauf

Laudate omnes gentes Gemeinsam beten und singen in der Ökumene

Gemeinsam beten und singen in der 

Gütersloh : Gütersloher Verlagshaus, 2010

19,95 € 10,00 € 1 205Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Abel, Otto Sei Lob und Ehr dem höchsten Gut [ChPart]

Berlin : Evangelische Verlagsanstalt, 1957

1-4st.gem. Chor / 2Vl Va Vc / Org 0,20 € 93 557Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Abel, Otto Sei Lob und Ehr dem höchsten Gut [Part]

Berlin : Evangelische Verlagsanstalt, 1957

1-4st.gem. Chor / 2Vl Va Vc / Org 1,00 € 3 557Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Abel, Otto Sei Lob und Ehr dem höchsten Gut [St.-Satz]

Berlin : Evangelische Verlagsanstalt, 1957

1-4st.gem. Chor / 2Vl Va Vc / Org 1,00 € 5 557Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Abel, Otto (Hg.) Choralmusik aus dem 17., 18. u. 19. Jahrhundert (Bd. 1)

Berlin : Evangelische Verlagsanstalt, 1957

Klav (TInstr) 2,00 € 1 101aVerk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis
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Autor Titel Untertitel

Verlag

Besetzung Neupreis VerkPreis Exemplare Verkauf

Abel, Otto (Hg.) Choralmusik aus dem 17., 18. u. 19. Jahrhundert (Bd. 2)

Berlin : Evangelische Verlagsanstalt, 1960

Klav (TInstr) 2,00 € 1 101bVerk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Abel, Otto ; Rothenberg, Theophil 

; Schreiber, Erika (Hg.)

Jauchzt, alle Lande

Berlin : Evangelische Verlagsanstalt, 1980

3st.gem.Ch 2,50 € 13 504Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Abel, Otto ; Rothenberg, Theophil 

; Schreiber, Erika (Hg.)

Sing dein Lied

Berlin : Evangelische Verlagsanstalt, 1974

3gl. St. 3,50 € 28 536Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

AG für ökumenisches Liedgut (Hg.) Gemeinsame Kirchenlieder

Rombach-Aarau [u.a.] : Verlag des Schweizerischen Kirchengesangbundes SKGB 177, 1977

Chor SATB 2,50 € 70 100Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Ahle, Johann Rudolf Abendlied Der Tag ist nun vergangen

Kassel : Bärenreiter KlBA 197, [o.J.]

Chor SATB / 2Vl Va Vc / Bc 0,10 € 160 465Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Aïvanhov, Omraam Mikhaël Die Atmung Spirituelle Dimensionen und praktische Anwendungen

Fréjus : Prosveta, 1995 (4. Aufl.)

2,50 € 1 790Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis
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Autor Titel Untertitel

Verlag

Besetzung Neupreis VerkPreis Exemplare Verkauf

Albert, Heinrich Drei Lieder

Halle/S. : Kurt Wölfer Notenvervielfältigung, 1954

Chor SSATB 1,00 € 40 413Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Albrecht, Christoph (Hg.) Geistliches Chorbuch alter Meister des 16.-18. Jahrhunderts

Berlin : Evangelische Verlagsanstalt, 1985

4-6st.gem.Chor / (Instr) / (Bc) 6,00 € 23 183Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Alcantra, Pedro de Alexander-Technik für Musiker

Kassel : Bosse, 2001

20,95 € 10,00 € 1 793Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Ameln, Konrad ; Kümmerling, 

Harald (Hg.)

Spruchmotetten (Bd. 2)

Kassel : Bärenreiter : BA 6224, 1972

4-5st.gem. Chor 7,50 € 3,50 € 4 192Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Ameln, Konrad ; Thomas, Wilhelm 

(Hg.)

Das kleine Quempasheft

Kassel [u.a.] : Bärenreiter BA 944,[o.J.]

1st. Chor (Gem) 0,10 € 20 456Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Ameln, Konrad [u.a.] (Hg.) Das Quempas-Buch

Kassel [u.a.] : Bärenreiter BA 5000, 1962/1966

1st. Chor (Gem) 4,00 € 93 455Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis
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Autor Titel Untertitel

Verlag

Besetzung Neupreis VerkPreis Exemplare Verkauf

Anonymus Danket dem Herrn

Neuhausen-Stuttgart : Hänssler HE 1.226, 1980

Chor SATB 2,50 € 1,00 € 36 261Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Anonymus Die Glashütter Passion

Leipzig : Deutscher Verlag für Musik DVfM 7903, 1971

Solo STB / Chor SSATB/ (Bc) 4,90 € 3,00 € 1 430Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Anonymus Dies ist der Tag, den der Herr gemacht hat

Neuhausen-Stuttgart : Hänssler HE 1.121, 1965

Chor SATB 1,40 € 0,50 € 48 242Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Anonymus Uns ist ein Kind geboren

Stuttgart-Hohenheim : Hänssler H. 6199 H., [o.J.]

Chor SSATB 0,10 € 50 058Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Anonymus (Hg.) Leben im Lied

Leipzig : Merseburger, [o.J.]

3st. FChor / (Instr) 2,00 € 31 570Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Arbeitsgemeinschaft für 

ökumenisches Liedgut (Hg.)

Leuchte, bunter Regenbogen

Kassel : Bärenreiter BA 6343, 1983 (teilw. Lizenzausgabe)

1-3st. KChor 2,00 € 3 459Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis
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Autor Titel Untertitel

Verlag

Besetzung Neupreis VerkPreis Exemplare Verkauf

Auler, Wolfgang (Hg.) Spielbuch für die Kleinorgel (Bd. 1)

Leipzig : Peters EP 4527a, [1961]

Org (TInstr) 29,80 € 8,00 € 1 778Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Bach, Carl Philipp Emanuel Magnificat (Wq 215) [ChPart]

Stuttgart : Hänssler HE 33.215, 1971

Solo SATB / Chor SATB / 2Fl 2Ob Fg - 3Trp 2Hr / 2Vl Va Vc/Kb / Pk / Org 5,20 € 2,00 € 16 146Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Bach, Johann Christian Magnificat in C [ChPart]

Budapest : Editio Musica Z. 10.116a, 1978

Chor SATB/SATB / 2Hr / 2Vl Va Vc/Kb / Bc 1,00 € 4 311Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Bach, Johann Christoph 44 Choräle zum Präambulieren

Kassel [u.a.] : Bärenreiter BA 285, [o.J.]

Org 19,50 € 4,50 € 2 750Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Bach, Johann Christoph Sämtliche Motetten

Leipzig : Peters EP 13134, 1982

4-8st.gem. Chor / (Bc) 7,50 € 6 550Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Bach, Johann Christoph Sei getreu bis in den Tod

Stuttgart-Hohenheim : Hänssler HE 1.259, 1967

Chor SSATB / (Bc) 2,90 € 1,00 € 34 262Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis
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Autor Titel Untertitel

Verlag

Besetzung Neupreis VerkPreis Exemplare Verkauf

Bach, Johann Ernst Fürwahr, er trug unsre Krankheit

Chor SATB 0,10 € 168 538Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Bach, Johann Sebastian Ausgewählte Werke für Kleinorgel

Leipzig : Peters EP 4510, 1942

Org 7,00 € 1 770Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Bach, Johann Sebastian Bach-Dokumente (Bd. 4) Bilddokumente zur Lebensgeschichte Johann Sebastian 

Bachs

Leipzig : Deutscher Verlag für Musik, 1979

217,00 € 175,00 € 1 583Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Bach, Johann Sebastian Bach-Dokumente (Bd. 5) Dokumente zu Leben, Werk, Nachwirken Johann 

Sebastian Bachs 1685-1750. Neue Dokumente

Kassel [u.a.] : Bärenreiter, 2007

217,00 € 175,00 € 1 580Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Bach, Johann Sebastian Bach-Dokumente (Bd. 6) Ausgewählte Dokumente zum Nachwirken Johann 

Sebastian Bachs 1801-1850

Kassel [u.a.] : Bärenreiter, 2007

289,00 € 230,00 € 1 582Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Bach, Johann Sebastian Bearbeitungen fremder Werke (IV,8) [Hardcover]

Leipzig : Deutscher Verlag für Musik DVfM 5051, 1979

30,00 € 1 462Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis
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Autor Titel Untertitel

Verlag

Besetzung Neupreis VerkPreis Exemplare Verkauf

Bach, Johann Sebastian Bearbeitungen fremder Werke (IV,8) [Paperback]

Leipzig : Deutscher Verlag für Musik DVfM 5051, 1979

15,00 € 1 362Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Bach, Johann Sebastian Berliner Chorblatt 9

Berlin : Evangelische Verlagsanstalt, 1984

4-6st.gem. Chor 0,50 € 29 235Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Bach, Johann Sebastian Choralgesänge [Auswahl]

Berlin : Merseburger EM 331, 1950

Chor SATB 5,00 € 2 505Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Bach, Johann Sebastian Choralvorspiele Orgelmesse (Teilbd. 2)

Leipzig : Peters EP 3948, [o.J.]

Org 2,00 € 1 635Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Bach, Johann Sebastian Choralvorspiele Orgelmesse (Teilbd. 3)

Leipzig : Peters EP 3948, [o.J.]

Org 2,00 € 1 636Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Bach, Johann Sebastian Choralvorspiele Orgelmesse (Teilbd. 1)

Leipzig : Peters EP 3948, [o.J.]

Org 2,00 € 1 634Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis
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Autor Titel Untertitel

Verlag

Besetzung Neupreis VerkPreis Exemplare Verkauf

Bach, Johann Sebastian Das wohltemperierte Klavier 1 (V,6.1) [Hardcover]

Leipzig : Deutscher Verlag für Musik DVfM 5070, 1989

133,00 € 70,00 € 1 368Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Bach, Johann Sebastian Das wohltemperierte Klavier 1 (V,6.1) [Paperback]

Leipzig : Deutscher Verlag für Musik DVfM 5070, 1989

45,00 € 1 368Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Bach, Johann Sebastian Die einzeln überlieferten Orgelchoräle (IV,3) [Hardcover]

Leipzig : Deutscher Verlag für Musik DVfM 5017, 1961

83,00 € 40,00 € 1 357Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Bach, Johann Sebastian Die einzeln überlieferten Orgelchoräle (IV,3) [Paperback]

Leipzig : Deutscher Verlag für Musik DVfM 5017, 1961

25,00 € 1 357Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Bach, Johann Sebastian Die Klavierbüchlein für Anna Magdalena Bach (V,4) [Hardcover] 1722 u. 1725

Leipzig : Deutscher Verlag für Musik DVfM 5008, 1957

102,00 € 45,00 € 1 366Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Bach, Johann Sebastian Die Klavierbüchlein für Anna Magdalena Bach (V,4) [Paperback] 1722 u. 1725

Leipzig : Deutscher Verlag für Musik DVfM 5008, 1957

25,00 € 1 366Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis
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Autor Titel Untertitel

Verlag

Besetzung Neupreis VerkPreis Exemplare Verkauf

Bach, Johann Sebastian Die Notschschrift Johann Sebastian Bachs (IX,2) [Hardcover]

Leipzig : Deutscher Verlag für Musik, 1989

109,00 € 50,00 € 1 383Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Bach, Johann Sebastian Die sechs Englischen Suiten (V,7) [Hardcover]

Leipzig : Deutscher Verlag für Musik DVfM 5052, 1979

103,00 € 45,00 € 1 369Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Bach, Johann Sebastian Die sechs Englischen Suiten (V,7) [Paperback]

Leipzig : Deutscher Verlag für Musik DVfM 5052, 1979

30,00 € 1 369Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Bach, Johann Sebastian Die sechs Französischen Suiten (V,8) [Hardcover]

Leipzig : Deutscher Verlag für Musik DVfM 5053, 1980

130,00 € 60,00 € 1 370Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Bach, Johann Sebastian Die sechs Französischen Suiten (V,8) [Paperback]

Leipzig : Deutscher Verlag für Musik DVfM 5053, 1980

40,00 € 1 370Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Bach, Johann Sebastian Drei Sonaten für Viola da Gamba und Violoncello (VII,4) [Hardcover]

Leipzig : Deutscher Verlag für Musik DVfM 5063, 1984

46,00 € 25,00 € 1 375Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis
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Autor Titel Untertitel

Verlag

Besetzung Neupreis VerkPreis Exemplare Verkauf

Bach, Johann Sebastian Drei Sonaten für Viola da Gamba und Violoncello (VII,4) [Paperback]

Leipzig : Deutscher Verlag für Musik DVfM 5063, 1984

15,00 € 1 375Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Bach, Johann Sebastian Dritter Teil der Klavierübung (IV,4) [Hardcover]

Leipzig : Deutscher Verlag für Musik DVfM 5033, 1969

89,00 € 35,00 € 1 358Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Bach, Johann Sebastian Dritter Teil der Klavierübung (IV,4) [Paperback]

Leipzig : Deutscher Verlag für Musik DVfM 5033, 1969

20,00 € 1 358Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Bach, Johann Sebastian Einzeln überlieferte Klavierwerke 2 und Kompositionen für 

Lauteninstrumente (V,10) [Hardcover]

Leipzig : Deutscher Verlag für Musik DVfM 5044, 1976

113,00 € 45,00 € 1 371Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Bach, Johann Sebastian Erster Teil der Klavierübung - Sechs Partiten (V,1) [Hardcover]

Leipzig : Deutscher Verlag für Musik DVfM 5046, 1976

86,00 € 40,00 € 1 463Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Bach, Johann Sebastian Erster Teil der Klavierübung - Sechs Partiten (V,1) [Paperback]

Leipzig : Deutscher Verlag für Musik DVfM 5046, 1976

25,00 € 1 463Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis
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Autor Titel Untertitel

Verlag

Besetzung Neupreis VerkPreis Exemplare Verkauf

Bach, Johann Sebastian Festmusiken für das Kurfürstlich-Sächsische Haus 1 (I,36) [Hardcover]

Leipzig : Deutscher Verlag für Musik DVfM 5020, 1963

166,00 € 75,00 € 1 346Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Bach, Johann Sebastian Festmusiken für das Kurfürstlich-Sächsische Haus 2 (I,37) [Hardcover]

Leipzig : Deutscher Verlag für Musik DVfM 5018, 1960

126,00 € 55,00 € 1 347Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Bach, Johann Sebastian Festmusiken für das Kurfürstlich-Sächsische Haus 2 (I,37) [Paperback]

Leipzig : Deutscher Verlag für Musik DVfM 5018, 1960

30,00 € 1 347Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Bach, Johann Sebastian Festmusiken für die Fürstenhäuser von Weimar, Weißenfels und Köthen 

(I,35) [Hardcover]

Leipzig : Deutscher Verlag für Musik DVfM 5023, 1963

94,00 € 35,00 € 1 345Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Bach, Johann Sebastian Festmusiken für Leipziger Rats- und Schulfeiern (I,39) [Hardcover] Huldigungsmusiken für Adlige und Bürger

Leipzig : Deutscher Verlag für Musik DVfM 5040, 1975

120,00 € 55,00 € 2 349Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Bach, Johann Sebastian Festmusiken zu Leipziger Universitätsfeiern (I,38) [Paperback]

Leipzig : Deutscher Verlag für Musik DVfM 5016, 1960

45,00 € 1 348Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis
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Autor Titel Untertitel

Verlag

Besetzung Neupreis VerkPreis Exemplare Verkauf

Bach, Johann Sebastian Fünftes Brandenburgisches Konzert in D-Dur - Frühfassung (Nachtrag zu 

VII,2) [Paperback]

Leipzig : Deutscher Verlag für Musik, 1975

5,00 € 1 376Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Bach, Johann Sebastian Geistliche Lieder und Arien

Leipzig : Breitkopf & Härtel EB 2817, [1963]

Solo S (T) / Bc 14,90 € 4,00 € 1 490Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Bach, Johann Sebastian Hausspruch Du gabst uns unser täglich Brot

Kassel : Bärenreiter KlBA 198, [o.J.]

Chor SATB 0,10 € 433 466Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Bach, Johann Sebastian Himmelfahrts-Oratorium (II,8) [Hardcover]

Leipzig : Deutscher Verlag für Musik DVfM 5049, 1978

71,00 € 35,00 € 1 353Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Bach, Johann Sebastian Hochzeitskantaten und Weltliche Kantaten verschiedener Bestimmung 

(I,40) [Hardcover]

Leipzig : Deutscher Verlag für Musik DVfM 5031, 1969

166,00 € 75,00 € 1 350Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Bach, Johann Sebastian Inventionen und Sinfonien (V,3) [Hardcover]

Leipzig : Deutscher Verlag für Musik DVfM 5035, 1970

64,00 € 35,00 € 1 365Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis
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Autor Titel Untertitel

Verlag

Besetzung Neupreis VerkPreis Exemplare Verkauf

Bach, Johann Sebastian Inventionen und Sinfonien (V,3) [Paperback]

Leipzig : Deutscher Verlag für Musik DVfM 5035, 1970

20,00 € 1 365Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Bach, Johann Sebastian Jesus, unser Trost und Leben

Leipzig : Eigenverlag, [o.J.]

Chor SATB 0,10 € 38 541Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Bach, Johann Sebastian Kanons - Musikalisches Opfer (VIII,1) [Hardcover]

Leipzig : Deutscher Verlag für Musik DVfM 5042, 1974

81,00 € 40,00 € 1 381Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Bach, Johann Sebastian Kanons - Musikalisches Opfer (VIII,1) [Paperback]

Leipzig : Deutscher Verlag für Musik DVfM 5042, 1974

25,00 € 1 381Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Bach, Johann Sebastian Kantaten zum 15. Sonntag nach Trinitatis (I,22) [Hardcover]

Leipzig : Deutscher Verlag für Musik DVfM 5069, 1987

83,00 € 40,00 € 1 337Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Bach, Johann Sebastian Kantaten zum 2.-3. Pfingsttag (I,14) [Paperback]

Leipzig : Deutscher Verlag für Musik DVfM 5019, 1962

35,00 € 1 332Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis
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Autor Titel Untertitel

Verlag

Besetzung Neupreis VerkPreis Exemplare Verkauf

Bach, Johann Sebastian Kantaten zum 24.-27. Sonntag nach Trinitatis (I,27) [Hardcover]

Leipzig : Deutscher Verlag für Musik DVfM 5032, 1968

137,00 € 60,00 € 1 339Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Bach, Johann Sebastian Kantaten zum 7.-8. Sonntag nach Trinitatis [Hardcover]

Leipzig : Deutscher Verlag für Musik DVfM 5027, 1966

169,00 € 75,00 € 1 234Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Bach, Johann Sebastian Katalog der Wasserzeichen in Bachs Orogonalhandschriften (IX, 1) 

[Hardcover]

1 Text- u. 1 Abbildungsband

Leipzig : Deutscher Verlag für Musik, 1985

2 382Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Bach, Johann Sebastian Klavierbüchlein für Wilhelm Friedemann Bach (V,5) [Hardcover]

Leipzig : Deutscher Verlag für Musik DVfM 5021, 1962

87,00 € 40,00 € 1 367Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Bach, Johann Sebastian Klavierbüchlein für Wilhelm Friedemann Bach (V,5) [Hardcover]

Leipzig : Deutscher Verlag für Musik DVfM 5021, 1962

25,00 € 1 367Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Bach, Johann Sebastian Klavierübung, Dritter Teil Choralvorspiele und Duetten

Leipzig : Peters EP 3948, [o.J.]

Org 10,00 € 1 515Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis
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Autor Titel Untertitel

Verlag

Besetzung Neupreis VerkPreis Exemplare Verkauf

Bach, Johann Sebastian Konzerte für 2 Cembali (VII,5) [Hardcover]

Leipzig : Deutscher Verlag für Musik DVfM 5066, 1985

113,00 € 50,00 € 1 378Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Bach, Johann Sebastian Konzerte für 3 und 4 Cembali (VII,6) [Hardcover]

Leipzig : Deutscher Verlag für Musik DVfM 5045, 1975

125,00 € 55,00 € 1 379Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Bach, Johann Sebastian Konzerte für Violine, für zwei Violinen, für Cembalo, Flöte und Violine 

(VII,3) [Hardcover]

Leipzig : Deutscher Verlag für Musik DVfM 5065, 1986

105,00 € 50,00 € 1 377Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Bach, Johann Sebastian Matthäus-Passion (Frühfassung - II,5a) [Hardcover] Kommentierte Faksimile-Ausgabe

Leipzig : Deutscher Verlag für Musik DVfM 5039, 1972

136,00 € 50,00 € 1 451Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Bach, Johann Sebastian Matthäus-Passion (Frühfassung - II,5a) [Paperback] Kommentierte Faksimile-Ausgabe

Leipzig : Deutscher Verlag für Musik DVfM 5039, 1972

25,00 € 1 351Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Bach, Johann Sebastian Motetten (III,1) [Hardcover]

Leipzig : Deutscher Verlag für Musik DVfM 5026, 1965

129,00 € 50,00 € 1 354Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis
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Autor Titel Untertitel

Verlag

Besetzung Neupreis VerkPreis Exemplare Verkauf

Bach, Johann Sebastian Nun komm, der Heiden Heiland (BWV 62) [ChPart]

Wiesbaden [u.a.] : Breitkopf & Härtel ChB 4562, [o.J.]

Solo SATB / Chor SATB / 2Ob Hr / 2Vl Va Vc/Kb / Bc 1,50 € 0,80 € 16 433Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Bach, Johann Sebastian Orgelbüchlein - Schübler-Choräle - Choralpartiten (IV,1) [Hardcover]

Leipzig : Deutscher Verlag für Musik DVfM 5056, 1983

134,00 € 60,00 € 1 355Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Bach, Johann Sebastian Orgelbüchlein - Schübler-Choräle - Choralpartiten (IV,1) [Paperback]

Leipzig : Deutscher Verlag für Musik DVfM 5056, 1983

40,00 € 1 355Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Bach, Johann Sebastian Orgelchoräle aus der Leipziger Originalhandschrift (IV,2) [Hardcover]

Leipzig : Deutscher Verlag für Musik DVfM 5009, 1958

121,00 € 55,00 € 2 356Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Bach, Johann Sebastian Orgelchoräle der Neumeister-Sammlung

Leipzig : Deutscher Verlag für Musik DVfM 8078, 1985

Org 22,95 € 12,00 € 2 683Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Bach, Johann Sebastian Orgelwerke 3 [Peters alt] Präludien und Fugen

Leipzig : Peters EP 242, [o.J.]

Org 20,00 € 1 584Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis
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Autor Titel Untertitel

Verlag

Besetzung Neupreis VerkPreis Exemplare Verkauf

Bach, Johann Sebastian Orgelwerke 6 (Teilbd. 1)

Leipzig : Peters, [1928]

2,00 € 1 631Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Bach, Johann Sebastian Orgelwerke 6 (Teilbd. 2)

Leipzig : Peters, [1928]

Org 2,00 € 1 632Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Bach, Johann Sebastian Orgelwerke 6 (Teilbd. 3)

Leipzig : Peters, [1928]

Org 2,00 € 1 633Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Bach, Johann Sebastian Orgelwerke 6 [Peters alt]

Leipzig : Peters EP 245, [o.J.]

Org 20,00 € 1 585Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Bach, Johann Sebastian Orgelwerke IX [Peters alt]

Leipzig : Peters EP 248, [o.J.]

Org 20,00 € 2 587Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Bach, Johann Sebastian Präludien, Toccaten, Fantasien und Fugen 1 (IV,5) [Hardcover]

Leipzig : Deutscher Verlag für Musik DVfM 5028, 1972

155,00 € 65,00 € 1 359Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis
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Autor Titel Untertitel

Verlag

Besetzung Neupreis VerkPreis Exemplare Verkauf

Bach, Johann Sebastian Präludien, Toccaten, Fantasien und Fugen 1 (IV,5) [Paperback]

Leipzig : Deutscher Verlag für Musik DVfM 5028, 1972

35,00 € 1 359Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Bach, Johann Sebastian Präludien, Toccaten, Fantasien und Fugen 2 (IV,6) [Hardcover] Frühfassungen und Variationen zu 1 und 2

Leipzig : Deutscher Verlag für Musik DVfM 5025, 1964

91,00 € 40,00 € 1 360Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Bach, Johann Sebastian Präludien, Toccaten, Fantasien und Fugen 2 (IV,6) [Paperback] Frühfassungen und Variationen zu 1 und 2

Leipzig : Deutscher Verlag für Musik DVfM 5025, 1964

25,00 € 1 360Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Bach, Johann Sebastian Quodlibet [Part u. 1 Instr.-St.]

Leipzig : Breitkopf & Härtel EB 7315, 1932/1979

Solo SATB / Bc 4,50 € 1 746Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Bach, Johann Sebastian Sechs Sonaten und verschiedene Einzelwerke (IV,7) [Hardcover]

Leipzig : Deutscher Verlag für Musik DVfM 5057, 1984

115,00 € 50,00 € 1 361Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Bach, Johann Sebastian Sechs Sonaten und verschiedene Einzelwerke (IV,7) [Paperback]

Leipzig : Deutscher Verlag für Musik DVfM 5057, 1984

30,00 € 1 361Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis
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Autor Titel Untertitel

Verlag

Besetzung Neupreis VerkPreis Exemplare Verkauf

Bach, Johann Sebastian Sechs Suiten für Violoncello sol (VI,2) [Hardcover]

Leipzig : Deutscher Verlag für Musik DVfM 5068, 1988

89,00 € 35,00 € 1 373Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Bach, Johann Sebastian Sechs Suiten für Violoncello sol (VI,2) [Paperback]

Leipzig : Deutscher Verlag für Musik DVfM 5068, 1988

20,00 € 1 373Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Bach, Johann Sebastian Trauaungskantaten (I,33) [Paperback]

Leipzig : Deutscher Verlag für Musik DVfM 5010, 1957

73,00 € 30,00 € 1 343Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Bach, Johann Sebastian Triosonate B-Dur (n. BWV 1039) [Part u. St.-Satz]

Leipzig : Peters EP 4563, [1962]

2 A-Blfl / (Vc) / Cemb (Klav) 18,90 € 6,00 € 2 656Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Bach, Johann Sebastian Verschollene Solokonzerte in Rekonstruktionen

Leipzig : Deutscher Verlag für Musik DVfM 5034, 1970

100,00 € 50,00 € 1 380Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Bach, Johann Sebastian Was Gott tut, das ist wohlgetan (BWV 100) [ChPart]

Neuhausen-Stuttgart : Hänssler HE 31.100, 1986

Solo SATB / Chor SATB / Fl Obd'am / 2Hr / Pk / Str / Bc 2,20 € 1,20 € 35 312Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis
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Autor Titel Untertitel

Verlag

Besetzung Neupreis VerkPreis Exemplare Verkauf

Bach, Johann Sebastian Was mein Gott will (BWV 111) [ChPart]

Naumburg : Eigenverl., [o.J.]

Solo SATB / Chor SATB / 2Ob / 2Vl Va Vc/Kb / Bc 0,50 € 52 434Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Bach, Johann Sebastian Werke für Flöte (VI,3) [Hardcover]

Leipzig : Deutscher Verlag für Musik DVfM 5022, 1963

78,00 € 35,00 € 1 374Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Bach, Johann Sebastian Werke für Flöte (VI,3) [Paperback]

Leipzig : Deutscher Verlag für Musik DVfM 5022, 1963

20,00 € 1 374Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Bach, Johann Sebastian Werke für Violine (VI,1) [Hardcover]

Leipzig : Deutscher Verlag für Musik DVfM 5012, 1958

223,00 € 75,00 € 1 372Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Bach, Johann Sebastian Werke für Violine (VI,1) [Paperback]

Leipzig : Deutscher Verlag für Musik DVfM 5012, 1958

40,00 € 1 372Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Bach, Johann Sebastian Zweiter Teil der Klavierübung - Vierter Teil der Klavierübung - Vierzehn 

Kanons (V,2) [Hardcover]

Leipzig : Deutscher Verlag für Musik DVfM 5048, 1977

89,00 € 40,00 € 1 364Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis
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Autor Titel Untertitel

Verlag

Besetzung Neupreis VerkPreis Exemplare Verkauf

Bach, Johann Sebastian (Keller, 

Hermann)

Orgelchoräle manualiter

Kassel : Bärenreiter BA 378, 1934 (2. Aufl.)

Org 10,00 € 1 491Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Bach, Johann Sebastian (Tell, 

Werner)

Acht kleine Präludien und Fugen (BWV 553-560)

Berlin : Merseburger EM 807, 1953 (3. Aufl.)

Org 13,00 € 5,00 € 1 147aVerk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Bachmann, Fritz [u.a.] (Hg.) Posaunenchoralbuch zum EKG

Berlin : Evangelische Verlagsanstalt, 1953

5,00 € 1 547Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Bartók, Béla Mikrokosmos (Bd. 1)

Budapest : Editio Musica Z. 125, 1987

Klav 2,50 € 1 221Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Baudach, Ulrich Die Passion Jesu Christi

Kassel [u.a.] : Bärenreiter BA 3882, 1958

Solo TB / 3-5st.gem. Chor 4,00 € 18 385Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Bauer, Siegfried (Hg.) Anbetung, Ehre, Dank und Ruhm

Neuhausen-Stuttgart : Hänssler HE 2.059, 1981

3-5st.gem. Chor / (Instr) / Bc 5,00 € 3,00 € 40 317Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis
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Autor Titel Untertitel

Verlag

Besetzung Neupreis VerkPreis Exemplare Verkauf

Bauer, Siegfried (Hg.) Sing mit

5,00 € 2,50 € 3 784Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Bauer, Siegfried (Hg.) Singet fröhlich Gott

Neuhausen-Stuttgart : Hänssler HE 2.068, 1987

2-5st.gem. Chor 3,00 € 9 463Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Beethoven, Ludwig van Klavier-Sonaten (Bd. 1)

Leipzig : Peters EP 1801a, 1927

Klav 9,00 € 1 730Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Beethoven, Ludwig van Klavier-Sonaten (Bd. 2)

Leipzig : Peters EP 296b, [1963]

10,00 € 1 006Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Beethoven, Ludwig van Klavier-Sonaten (Bd. 3)

Leipzig : Peters EP 1801c, 1927

Klav 9,00 € 1 729Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Bender, Jan 30 kleine Choralvorspiele (H. 1)

Kassel u. Basel : Bärenreiter BA 2431, 1949

Org 3,00 € 2 057Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis
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Autor Titel Untertitel

Verlag

Besetzung Neupreis VerkPreis Exemplare Verkauf

Bender, Jan Nun bitten wir den heiligen Geist [BlPart]

Kassel [u.a.] : Bärenreiter BA 2634, 1957

1-4st.gem. Chor / 4st.gem. Bl 1,00 € 29 734Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Bender, Jan Nun bitten wir den heiligen Geist [Bl-St.]

Kassel [u.a.] : Bärenreiter BA 2634, 1957

1-4st.gem. Chor / 4st.gem. Bl 0,50 € 4 734Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Bender, Jan Nun bitten wir den heiligen Geist [ChPart]

Kassel [u.a.] : Bärenreiter BA 2634, 1957

1-4st.gem. Chor / 4st.gem. Bl 1,00 € 45 734Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Bender, Jan Nun bitten wir den heiligen Geist [Part]

Kassel [u.a.] : Bärenreiter BA 2634, 1957

1-4st.gem. Chor / 4st.gem. Bl 9,25 € 5,00 € 6 734Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Bender, Jan Nun preiset alle Gottes Barmherzigkeit

Kassel : Bärenreiter KlBA 3241, [1960]

Chor SAM 0,05 € 30 016Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Beuerle, Herbert Freuet euch, ihr Christen alle

München : Strube VS 1060, 1986

Chor SAM 5,50 € 2,50 € 14 232Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis
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Autor Titel Untertitel

Verlag

Besetzung Neupreis VerkPreis Exemplare Verkauf

Bietz, Hartmut (Hg.) Ich bin das ganze Jahr vergnügt Bearbeitungen geistlicher Volks- und Kinderlieder

Berlin : Evangelische Verlagsanstalt, 1984

2 und mehr Instr 2,00 € 6 172Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Bietz, Hartmut (Hg.) Singt umeinander

Berlin : Evangelische Verlagsanstalt, 1984

1-5st.gem. Chor / Gem 1,50 € 9 400Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Blarr, Oskar Gottlieb Kantate in honorem Paulus Gerhardus [ChPart]

München : Strube VS 6411, 2007

Solo ST/ 6st.gem. Chor / 1-5st.gem.Ch / Solo-Tr Bläser Met-Schlw / Org 2,00 € 1,00 € 25 751Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Blarr, Oskar Gottlieb Kantate in honorem Paulus Gerhardus [Part]

München : Strube VS 6411, 2007

Solo ST/ 6st.gem. Chor / 1-5st.gem.Ch / Solo-Tr Bläser Met-Schlw / Org 10,00 € 5,00 € 5 751Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Blarr, Oskar Gottlieb Kantate in honorem Paulus Gerhardus [St.-Satz]

München : Strube VS 6411, 2007

Solo ST/ 6st.gem. Chor / 1-5st.gem.Ch / Solo-Tr Bläser Met-Schlw / Org 7,50 € 9 751Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Boismortier, Joeph Bodin de 55 leichte Stücke in 18 Tonarten

Mainz : Schott FTR 14, 1968

2 Fl 5,00 € 1 526Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis
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Autor Titel Untertitel

Verlag

Besetzung Neupreis VerkPreis Exemplare Verkauf

Bonn, Juergen (Hg.) Choralvorspiele zum Evangelischen Gesangbuch 1 Advent, Weihnachten, Jahreswende und Epiphanias EG 1 - 

72

Kassel : Bärenreiter BA 8224 [1995]

30,95 € 15,00 € 1 803Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Bonn, Juergen (Hg.) Choralvorspiele zum Evangelischen Gesangbuch 2 Passion, Ostern, Himmelfahrt und Pfingsten EG 75 - 134

Kassel : Bärenreiter BA 8225 [1995]

30,95 € 15,00 € 1 804Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Bonn, Juergen (Hg.) Choralvorspiele zum Evangelischen Gesangbuch 3 78 ausgewählte Choralvorspiele aus alter und neuer Zeit 

EG 138 - 202

Kassel : Bärenreiter BA 8228 [1996]

30,95 € 15,00 € 1 805Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Bonn, Juergen (Hg.) Choralvorspiele zum Evangelischen Gesangbuch 4 106 Vorspiele aus alter und neuer Zeit zu 36 Melodien EG 

214 - 308

Kassel : Bärenreiter BA 8229 [1996]

30,95 € 15,00 € 1 806Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Bonn, Juergen (Hg.) Choralvorspiele zum Evangelischen Gesangbuch 5 115 Vorspiele aus alter und neuer Zeit EG 316/317-406

Kassel : Bärenreiter BA 8230 [1997]

30,95 € 15,00 € 1 807Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Bonn, Juergen (Hg.) Choralvorspiele zum Evangelischen Gesangbuch 6 140 Vorspiele aus alter und neuer Zeit. Abschließender 

Band. EG 421 - 535

Kassel : Bärenreiter BA 8238 [1997]

30,95 € 15,00 € 1 808Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis
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Autor Titel Untertitel

Verlag

Besetzung Neupreis VerkPreis Exemplare Verkauf

Bornefeld, Helmut Kantoreisätze (Bd. 2) Passion - Trinitatis

Kassel [u.a.] : Bärenreiter BA 2220, 1949

2-5(gem.)St / Instr 2,50 € 26 507Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Bornefeld, Helmut Lobet den Herrn und dankt ihm

[Kassel] : Bärenreiter KlBA 794, [o.J.]

2gl.St / (Mel.Instr) 0,10 € 39 033Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Bornefeld, Helmut Volksliederbuch

Kassel [u.a.] : Bärenreiter BA 2997, 1956

3-6st.gem.Ch / (Instr) 2,00 € 66 284Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Bornefeld; Helmut Gott ist gegenwärtig

Stuttgart : Carus CV 2.062, 1996

2gl.St. / Mel.Instr 0,05 € 50 019Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Bornefeld; Helmut O Welt, sieh hier dein Leben

Kassel : Bärenreiter KlBA 3050, [o.J.]

2-3 gl.St 0,05 € 40 018Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Brahms, Johannes Sämtliche Orgelwerke

Leipzig : Breitkopf & Härtel EB 6062, 1977

Org 16,90 € 7,00 € 2 686Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis
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Autor Titel Untertitel

Verlag

Besetzung Neupreis VerkPreis Exemplare Verkauf

Briegel, Wolfgang Carl 15 Chorlieder

München : Strube VS 1256, 1992

Chor SATB / 2Vl / Bc 6,00 € 3,50 € 7 481Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Briegel, Wolfgang Carl Advents- und Weihnachtskantaten [Part u. St-Satz]

Berlin : Evangelische Verlagsanstalt, 1986

Solo / Chor SATB / 2-5 Instr 13,25 € 6,00 € 1 078Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Briegel, Wolfgang Carl Dir, Gott Vater, dir sei Ehre

Berlin : Evangelische Verlagsanstalt, 1984

3-4st.gem. Chor / 2Vl / Bc 1,00 € 24 708Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Brodde, Otto Heinrich Schütz. Weg und Werk

Berlin : Evangelische Verlagsanstalt, 1985

5,00 € 1 728Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Brodde, Otto (Hg.) Liturgisches Chorbuch [Bd. 1 - broschiert]

Berlin : Merseburger: EM 351, 1962 (3. Aufl.)

Chor SAM 2,00 € 20 121Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Brodde, Otto (Hg.) Liturgisches Chorbuch [Bd. 2 - Leinen] Psalmen, Bitt- und Lobgesänge

Berlin : Merseburger EM 352, 1962

Chor SAM 3,00 € 35 122Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis
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Autor Titel Untertitel

Verlag

Besetzung Neupreis VerkPreis Exemplare Verkauf

Brodde, Otto (Hg.) Varia (Bd. 1) Kirchenliedsätze

Stuttgart-Hohenheim : Hänssler HE 241, 1964

1-3st.gem. Chor / (Instr) 22,00 € 6,00 € 13 288Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Brodde, Otto (Hg.) Varia (Bd. 2) Kirchenliedsätze

Stuttgart-Hohenheim : Hänssler, 1966

1-3st.gem. Chor / (Instr) 22,00 € 6,00 € 11 289Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Bruhns, Nikolaus Orgelwerke

Leipzig : Kistner & Siegel Pl.-Nr. 28076, [o.J.]

Org 2,00 € 1 638Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Brunner, Adolf Ostern : Christus ist auferstanden

Stuttgart-Hohenheim : Hänssler: H.6536 H., [o.J.]

Chor SATB 1,10 € 0,10 € 104 275Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Bund Evangelischer Kirchen in der 

DDR (Hg.)

Wir wollen fröhlich singen Evangelisches Kindergesangbuch

Berlin : Evangelische Verlagsanstalt, 1973

1st. KCh 1,00 € 8 236Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Burgk, Joachim von Die deutsche Passion

Wolfenbüttel : Möseler, 1957

Chor SATB 3,50 € 2,00 € 47 255Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis
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Autor Titel Untertitel

Verlag

Besetzung Neupreis VerkPreis Exemplare Verkauf

Burkhard, Willy Die Sintflut

Kassel [u.a.] : Bärenreiter BA 3167, 1955

4-8st.gem. Chor 10,25 € 5,00 € 28 394Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Burkhardt, Hans / Lipphardt, 

Walther (Hg.)

Weltliche Chorlieder

Kassel [u.a.] : Bärenreiter BA 2701, [1951]

3-4st.gem. Chor 1,00 € 19 266Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Buxtehude, Dietrich Ausgewählte Choralbearbeitungen Orgelwerke (Bd. 2)

Leipzig : Peters EP 4457, [1955]

Org 29,80 € 10,00 € 1 521Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Buxtehude, Dietrich Das neugebor'ne Kindelein [ChPart]

Kassel : Bärenreiter BA 717, 1974

Chor SATB / 3Vl Viol / Bc 3,25 € 1,50 € 97 661Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Buxtehude, Dietrich Das neugebor'ne Kindelein [Part]

Kassel : Bärenreiter BA 717, 1974

Chor SATB / 3Vl Viol / Bc 12,95 € 5,00 € 5 661Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Buxtehude, Dietrich Das neugebor'ne Kindelein [St.-Satz]

Kassel : Bärenreiter BA 717, 1974

Chor SATB / 3Vl Viol / Bc 11,00 € 2,00 € 14 661Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis
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Autor Titel Untertitel

Verlag

Besetzung Neupreis VerkPreis Exemplare Verkauf

Buxtehude, Dietrich Erhalt uns, Herr, bei deinem Wort [ChPart]

Kassel [u.a.] : Bärenreiter BA 3196, 1967

3,50 € 1,50 € 15 785Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Buxtehude, Dietrich Erhalt uns, Herr, bei deinem Wort [Part]

Kassel [u.a.] : Bärenreiter BA 3196, 1967

11,95 € 5,00 € 1 785Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Buxtehude, Dietrich In dulci jubilo (Part u. St.-Satz)

Kassel : Bärenreiter BA 620, 1977

Chor SAM / 2Vl / Bc 2,00 € 9 141Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Buxtehude, Dietrich Jubilate Domino [Part u. St.-Satz]

Berlin : Evangelische Verlagsanstalt, 1986

4,00 € 4 402Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Buxtehude, Dietrich Mein Gemüt erfreuet sich [Part]

Berlin : Evangelische Verlagsanstalt, 1986

Chor SAM / 4Vl / Bc 2,50 € 3 184Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Buxtehude, Dietrich Mein Gemüt erfreuet sich [St.-Satz]

Berlin : Evangelische Verlagsanstalt, 1986

Chor SAM / 4Vl / Bc 7,50 € 4,00 € 1 184Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis
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Verlag

Besetzung Neupreis VerkPreis Exemplare Verkauf

Buxtehude, Dietrich Orgelwerke (Bd. 1)

Leipzig : Peters EP 4449, [1938]

Org 29,80 € 12,00 € 2 768Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Buxtehude, Dietrich Orgelwerke (Bd. 2)

Leipzig : Peters EP 9067, 1966

Org 29,80 € 12,00 € 1 769Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Buxtehude, Dietrich Praeludium und Fuge C-Dur

Berlin : Merseburger : EM 836, 1963

Org 6,50 € 2,50 € 2 680Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Buxtehude, Dietrich Präludium und Fuge A-Dur

Kassel : Bärenreiter BA 1019, [1931]

Org 3,00 € 1 766Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Buxtehude, Dietrich Schaffe in mir, Gott [Part u. St.-Satz]

Kassel [u.a.] : Bärenreiter BA 1753, [1941]

Solo S / 2Vl / Bc 4,00 € 1 403Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Buxtehude, Dietrich Schaffe in mir, Gott [Part]

Kassel [u.a.] : Bärenreiter BA 1753, [1941]

Solo S / 2Vl / Bc 2,50 € 1 403Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis
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Verlag

Besetzung Neupreis VerkPreis Exemplare Verkauf

Buxtehude, Dietrich Wie soll ich dich empfangen [ChPart]

Berlin : Evangelische Verlags-Anstalt, 1990 (6. Aufl.)

0,50 € 46 489Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Buxtehude, Dietrich Wie soll ich dich empfangen [Part]

Berlin : Evangelische Verlags-Anstalt, 1990 (6. Aufl.)

3st.gem.Ch / 2V (Fg) / BC 3,00 € 3 489Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Buxtehude, Dietrich Wie soll ich dich empfangen [St.-Satz]

Berlin : Evangelische Verlags-Anstalt, 1990 (6. Aufl.)

1,00 € 3 489Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Buxtehude, Dietrich Wo soll ich fliehen hin [ChPart]

Berlin : Merseburger EM 914, 1958

Solo STB / Chor SATB / 2Vl 2Va Vc / Bc 2,00 € 1,00 € 24 384Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Buxtehude, Dietrich Wo soll ich fliehen hin [Part]

Berlin : Merseburger EM 914, 1958

Solo STB / Chor SATB / 2Vl 2Va Vc / Bc 13,00 € 5,00 € 1 384Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Buxtehude, Dietrich Wo soll ich fliehen hin [St.-Satz]

Berlin : Merseburger EM 914, 1958

Solo STB / Chor SATB / 2Vl 2Va Vc / Bc 5,00 € 3 384Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis
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Calvisius, Sethus Musiken Klang

Stuttgart-Hohenheim : Hänssler H. 3802 H., [o.J.]

Chor SAM 0,05 € 28 069Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Calvisius, Sethus Vier Lobgesänge

Berlin : Merseburger EM 460, 1962

Chor SAM 5,00 € 2,00 € 26 199Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Chemin-Petit, Hans Befiehl du deine Wege

Berlin : Merseburger EM 138, 1957

Solo S / 3-4st.gem. Chor / Gem / (Org) 0,10 € 38 556Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Chemin-Petit, Hans Wer nur den lieben Gott lässt walten

Berlin : Merseburger EM 707, 1946

Chor SSATB 4,00 € 1,50 € 74 454Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Chemin-Petit, Hans (Hg.) Kommt, ihr Gspielen (H. 1)

Berlin-Darmstadt : Merseburger, 1955 (4. Aufl.)

3gl.St 5,00 € 0,50 € 43 201Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Chemin-Petit, Hans (Hg.) Kommt, ihr Gspielen (H. 2)

Berlin : Merseburger, 1959 (2. Aufl.)

3gl.St 5,00 € 0,50 € 31 202Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis
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Chemin-Petit, Hans (Hg.) Kommt, ihr Gspielen (H. 5)

Berlin : Merseburger, 1956

Chor SATB 5,00 € 0,50 € 73 623Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Chemin-Petit, Hans (Hg.) Kommt, ihr Gspielen (H. 6)

Berlin : Merseburger, 1956

Chor SSATB 5,00 € 0,50 € 69 204Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Chemin-Petit, Hans [u.a.] (Hg.) Ihr Kinderlein kommet Advents- und Weihnachtslieder in einfachen Klaviersätzen

Berlin : Merseburger EM 704, [1946]

Klav 4,00 € 7 572Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Collum, Herbert Kleine Messe für Positiv

Berlin : Evangelische Verlagsanstalt, 1986

Org 2,00 € 1 439Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Crüger, Johann Deutsches Magnificat [ChPart] Meine Seel erhebet den Herren

Berlin : Merseburger EM 503, 1957

Solo ST / Chor SATB/SATB / Vl / Bc 5,00 € 1,50 € 78 544Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Crüger, Johann Deutsches Magnificat [Part] Meine Seel erhebet den Herren

Berlin : Merseburger EM 503, 1957

Solo ST / Satb/SATB / Vl / Bc 19,50 € 5,00 € 10 544Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis
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Crüger, Johann Deutsches Magnificat [St.-Satz] Meine Seel erhebet den Herren

Berlin : Merseburger EM 503, 1957

Solo ST / Chor SATB/SATB / Vl / Bc 1,00 € 4 544Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Crüger, Johann Geistliche Chormusik Erstes musicalisches Lustgärtlein

Stuttgart-Hohenheim : Hänssler / Carus CV 4.011, 1965/1995

Chor SAM 5,50 € 3,00 € 28 488Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Crüger, Johann Ich will bei meinem Leben

Stuttgart-Hohenheim : Hänssler H. 3910 H., [o.J.]

Chor SAM 1,00 € 0,10 € 250 195Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Crüger, Johann Kommt her zu mir

Stuttgart-Hohenheim : Hänssler H. 3919 H., [1965]

Chor SAM 1,00 € 0,10 € 201 187Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Crüger, Johann Sumite Psalmum

Stuttgart-Hohenheim : Hänssler H 3924 H., [o.J.]

Chor SAM 0,10 € 35 066Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Crüger, Johann Trachtet am ersten nach dem Reich Gottes

Stuttgart-Hohenheim : Hänssler H. 3916 H., [o.J.]

Chor SAM 1,00 € 0,10 € 250 194Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis
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Damm, Dietmar (Hg.) Chorbuch 1985 Schütz - Bach - Händel

Leipzig : Deutscher Verlag für Musik DVfM 7937, 1984

2-6st.gem. Chor / (Instr) / (Bc) 11,00 € 5,00 € 24 139Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Damm, Gottfried (Hg.) Habt ihr schon gehört

Berlin : Evangelische Verlagsanstalt, 1972

1-2st. KCh 0,50 € 5 228Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Damm, Gottfried ; Gerhardt, 

Gunter (Hg.)

Jahreslob (Bd. 1)

Berlin : Evangelische Verlagsanstalt, 1987 (2. Aufl.)

Chor SATB 1,00 € 1 222Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

David, Johann Nepomuk Ich wollt, dass ich daheime wär

Leipzig : Breitkopf & Härtel ChB 2819, 1937

Chor SATB 0,10 € 32 126Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

David, Johann Nepomuk Toccata und Fuge f-Moll

Leipzig : Breitkopf & Härtel EB 5597, 1959

Org 4,00 € 2 690Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Dedekind, Constantin Christian Fürwahr, er trug unsre Krankheit

Stuttgart-Hohenheim : Hänssler H. 4211 H., [o.J.]

Chor SAM / Bc 2,50 € 1,00 € 27 259Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis
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Degen, Helmut Osteroratorium

Kassel [u.a.] : Bärenreiter BA 634, 1949

2-7st.gem. Chor 20,00 € 2,50 € 22 501Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Degen, Helmut Weihnachtsmusik über "Kommet, ihr Hirten"

Kassel : Bärenreiter BA 1869, [1941]

Org 3,00 € 1 693Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Demantius, Christoph Ach bleib bei uns, Herr Jesu Christ

Berlin : Merseburger EM 483, 1958

Chor SSATTB 5,00 € 1,00 € 66 150Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Demantius, Christoph Das alte Jahr vergangen ist

Berlin : Merseburger EM 485, 1959

Chor SSATTB 5,00 € 1,00 € 24 151Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Demantius, Christoph Erstanden ist der heilge Christ

Berlin : Merseburger EM 482, 1958

Chor SSATTB 5,00 € 1,00 € 47 149Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Demantius, Christoph Fürchtet euch nicht

Berlin : Merseburger EM 481, 1958

Chor SSATTB 5,00 € 1,00 € 109 148Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis
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Demantius, Christoph Ich bin die Auferstehung und das Leben

Berlin : Merseburger: EM 484, 1959

Chor SSATTB 5,00 € 0,50 € 83 152Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Demelius, Christian Lob und Preis

Berlin : Evangelische Verlags-Anstalt, 1963

Chor SATB 1,00 € 11 445Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Dietrich, Fritz Verleih uns Frieden In dich hab ich gehoffet, Herr

Kassel : Bärenreiter KlBA 1601, 1963

Chor SATB 0,10 € 51 726Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Distler, Hugo Der Jahrkreis [Part - neu]

Kassel u. Basel : Bärenreiter BA 6375, 1988

Chor SSA o. SAM 12,50 € 9,00 € 1 113Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Distler, Hugo Lobe den Herren, den mächtigen König der Ehren

Kassel : Bärenreiter BA 589, 1933

Chor SATB 0,30 € 51 037Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Distler, Hugo Totentanz

Kassel : Bärenreiter BA 752, [1934]

Chor SATB / Spr 7,95 € 2,50 € 26 239Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis
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Distler, Hugo Wach auf, du deutsches Reich

Kassel : Bärenreiter BA 753, [o.J.]

Chor SATB 8,00 € 1,50 € 36 211Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Distler, Hugo Wie schön leucht' uns der Morgenstern

Kassel : Bärenreiter KlBA 579, [o.J.]

Chor SAM 0,30 € 90 040Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Distler, Hugo [u.a.] Verleih uns Frieden

Kassel [u.a.] : Bärenreiter BA 6481, 1991

Chor SATB 8,00 € 3,00 € 100 096Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Doernberg, Martin Die Pfingstgeschichte

Stuttgart-Hohenheim : Hänssler HE 2.040, 1968

Solo TB / Chor SATB / (Org) 5,50 € 2,50 € 24 098Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Domrös. Manfred Kleine Schule für Schlaggitarre

Berlin : Evangelische Verlagsanstalt, 1989 (3. Aufl.)

Git 1,00 € 4 118Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Dressler, Gallus Fürchte dich nicht

Neuhausen-Stuttgart : Hänssler HE 1.105, 1960

Chor SATB 1,40 € 0,50 € 27 241Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis
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Driessler, Johannes Evangeliensprüche zum Kirchenjahr

Kassel : Bärenreiter BA 3600, 1955

Chor SAM 6,00 € 31 460Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Drömann, Hans-Christian / 

Bretschneider, Wolfgang (Hg.)

Brahms - Schubert - Mendelssohn

Stuttgart : Carus CV 2.081, 1997

4-8st.gem. Chor / (TInstr) 10,50 € 5,00 € 3 294Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Drömann, Hans-Christian ; 

Schuberth, Dietrich (Hg.)

36 Neue Lieder

Kassel : Bärenreiter BA 6354, 1986

1st. Chor (Gem) 1,50 € 7 476Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Duske, Joachim Chorische Stimmbildung

Wuppertal : Verlag Singende Gemeinde, 1997

2,50 € 1 795Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Ebeling, Joh. Georg Du meine Seele, singe

Kassel : Bärenreiter KlBA 772, [o.J.]

Chor SATB / 2Vl / Bc 0,10 € 49 035Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Ebeling, Johann Georg Wach auf, mein Herz, und singe

Kassel : Bärenreiter KlBA 491/492, [o.J.]

Chor SATB / 2V / Bc 0,10 € 50 042Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis
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Eccard, Johannes Christus, der uns selig macht

Stuttgart-Hohenheim : Hänssler HE 37.010, 1968

Chor SATTB / (Bc) 0,90 € 0,50 € 50 246Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Eccard, Johannes Da Jesus an dem Kreuze stund

Stuttgart-Hohenheim : Hänssler HE 37.011, 1968

5st.gem.Ch / (BC) 0,90 € 0,50 € 48 245Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Eccard, Johannes Freut euch, ihr lieben Christen

Stuttgart-Hohenheim : Hänssler H. 6200 H., [o.J.]

Chor SATB 0,10 € 50 044Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Eccard, Johannes Nun freut euch, lieben Christen gmein

Stuttgart-Hohenheim : Hänssler HE 37.037, 1969

Chor SATTB / (Bc) 0,90 € 0,50 € 61 247Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Egermann, Eberhard Die Eingangssprüche zum Hauptgottesdienst

[Leipzig] : Leipziger Druckhaus, [1968]

1st. Chor / Org 2,00 € 25 426Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Ehlers, Erich [u.a.] Mit Freuden zart

Stuttgart-Hohenheim : Hänssler HE 12.104, 1963

2st. KCh 1,70 € 0,10 € 68 272Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis
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Elger, Wolfgang Die Geschichte von Daniel [ChPart]

Berlin : Evangelische Verlagsanstalt, 1976

1-3st. KChor / Spr / Fl / Vc / Glsp Met Xyl Schlw / Git / Org 0,50 € 30 600Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Engel, Gerhard [u.a.] (Hg.) Spiel und Spaß mit der Blockflöte Spielbuch 2

Mainz [u.a.] : Schott ED 7770, 1995 (2. Aufl.)

S-Blfl / Blfl (SATB) / Klav/Git / (SchlInstr) 17,50 € 8,00 € 1 522Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Esterhazy, Pal Harmonia Caelestis (Bd. 1) [ChPart]

Budapest : Editio Musica Z. 6239, 1972

SoloS(ATB) / 4st.gem.Ch / 2Fl Str / BC 1,50 € 14 484Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Esterhazy, Pal Harmonia Caelestis (Bd. 1) [St.-Satz]

Budapest : Editio Musica Z. 6239, 1972

SoloS(ATB) / 4st.gem.Ch / 2Fl Str / BC 5,00 € 10 484Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Evang. Jungmännerwerk der 

Evang.-Lth. Landeskirche Sachsens 

Durchbruch

Dresden : Evangelisches Jungmännerwerk, 1989

1st. Chor (Gem) / Git (TInstr) 1,00 € 6 472Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Evang. Kirchenchorwerk Berlin 

(Hg.)

Berliner Chorblatt 8

Berlin : Evangelische Verlagsanstalt, 1984

4-6st.gem. Chor / (Bc) / (Gem) 0,50 € 50 269Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Seite 42 von 122



Autor Titel Untertitel

Verlag

Besetzung Neupreis VerkPreis Exemplare Verkauf

Evangelisches Jungmännerwerk in 

der DDR (Hg.)

Singt und klingt

Berlin : Evangelische Verlagsanstalt, 1988 (10.Aufl.)

1-4gl. St 4,00 € 13 464Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Evangelisch-Kirchliches Gnadauer 

Gemeinschaftswerk (Hg.)

Kinderklänge Liederbuch für Sonntagsschulen

Berlin : Evangelische Verlagsanstalt, 1975/1989

1-3st. KCh 1,00 € 25 286Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Fasch, Johann Friedrich Deutsche Messe [Part]

Berlin : Evangelische Verlagsanstalt, 1985

SoloSATB / Chor SATB / 2Ob 2Vl Va Vc/Kb / Bc 5,00 € 4 233Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Fasch, Johann Friedrich Deutsche Messe [St.-Satz]

Berlin : Evangelische Verlagsanstalt, 1985

SoloSATB / Chor SATB / 2Ob 2Vl Va Vc/Kb / Bc 3,00 € 4 233Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Fiebig, Kurt Die Introiten für die Festtage

Berlin : Evangelische Verlagsanstalt, 1946

3-7st.gem.Ch 1,50 € 19 076Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Fiebig, Kurt Nun lob, mein Seel, den Herren

Berlin : Merseburger EM 110, 1946

(Solo B) / Chor SATB / 2Vl Va Vc Kb / Org 4,50 € 1,00 € 165 189Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis
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Fiebig, Kurt O Gott, du frommer Gott [ChPart]

Berlin : Merseburger EM 111, 1947

(Solo B) / 1-4st.gem. Chor / Ob / 2Vl Va Vc Kb / Org 2,00 € 0,50 € 46 555Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Fiebig, Kurt O Gott, du frommer Gott [Part]

Berlin : Merseburger EM 111, 1947

(Solo B) / 1-4st.gem. Chor / Ob / 2Vl Va Vc Kb / Org 4,00 € 2,00 € 3 555Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Fiebig, Kurt O Gott, du frommer Gott [St.-Satz]

Berlin : Merseburger EM 111, 1947

(Solo B) / 1-4st.gem. Chor / Ob / 2Vl Va Vc Kb / Org 2,00 € 1 555Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Fiebig, Kurt Wachet auf, ruft uns die Stimme

Merseburger : EM 109, 1946

Chor SAM / 2Vl / Org 3,00 € 1,00 € 176 191Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Filz, Richard Rhythm coach (Level 1) Rhythmisch fit mit Clap-, Stomp- und Sing-Alongs

Wien : Universal Edition UE 32346, 2004

14,95 € 6,00 € 1 794Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Fiocco, Jean Joseph Abendmahlskantate [ChPart]

Berlin : Evangelische Verlagsanstalt, 1988

Solo AB / Chor SATB / 2Vl / Bc 1,75 € 1,00 € 51 156Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis
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Fiocco, Jean Joseph Abendmahlskantate [Part u. St.-Satz]

Berlin : Evangelische Verlagsanstalt, 1988

Solo AB / Chor SATB / 2Vl / Bc 12,00 € 5,00 € 5 156Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Fiocco, Jean Joseph Abendmahlskantate [St.-Satz]

Berlin : Evangelische Verlagsanstalt, 1988

Solo AB / Chor SATB / 2Vl / Bc 1,00 € 3 156Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Flatischler, Reinhard Rhythm for evolution Das TaKeTiNa-Rhythmusbuch

Mainz [u.a.] : Schott ED 9929, © 2006

39,95 € 20,00 € 1 798Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Forkel, Johann Nikolaus Bach-Dokumente (Bd. 7) Über Johann Sebastian Bachs Leben, Kunst und 

Kunstwerke

Kassel [u.a.] : Bärenreiter, 2008

99,00 € 75,00 € 1 580Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Förtsch, Johann Philipp Siehe, um Trost war mir nicht bange  [Part u. St.-Satz]

Berlin : Merseburger EM 902, 1957

(Solo SAB) / Chor SAM / 2Vl 2Va / Bc 5,50 € 2,00 € 2 159Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Förtsch, Johann Philipp Siehe, um Trost war mir nicht bange [ChPart]

Berlin : Merseburger EM 902, 1957

0,50 € 30 159Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis
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Franck, César Orgelwerke I

Leipzig : Peters EP 3774a, [1919]

Org 23,80 € 10,00 € 1 701Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Franck, César Orgelwerke II

Leipzig : Peters EP 3774b, [o.J.]

Org 23,80 € 10,00 € 1 702Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Franck, Melchior Ausgewählte Kirchenlieder

Stuttgart-Hohenheim : Hänssler, 1963

Chor SATB 10,00 € 5,00 € 3 082Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Franck, Melchior Der 116. Psalm Das ist mir lieb

Berlin : Merseburger EM 408, 1947

Chor SSATB 6,00 € 1,50 € 58 161Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Franck, Melchior In dich hab ich gehoffet, Herr

Stuttgart-Hohenheim : Hänssler HE 1.289, [o.J.]

Chor SATB 0,50 € 101 713Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Franck, Melchior Uns ist ein Kind geboren

Stuttgart-Hohenheim : Hänssler H. 3869 H., 1961

Chor SATB / Bc 2,50 € 1,00 € 45 260Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis
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Franck, Melchior Vater unser im Himmelreich

Stuttgart-Hohenheim : Hänssler HE 1.287, [o.J.]

Chor SATB 1,40 € 0,50 € 62 258Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Franck, Melchior Wenn mein Stündlein vorhanden ist

Stuttgart-Hohenheim : Hänssler: H. 3861 H., [o.J.]

Chor SATB 2,50 € 0,50 € 158 210Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Frescobaldi, Girolamo Ausgewählte Orgelwerke (Bd. 1)

Leipzig : Peters EP 4514, [o.J.]

Org 19,80 € 8,50 € 1 742Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Freundt, Cornelius Ein Kindlein klein zu Bethlehem

Stuttgart-Hohenheim : Hänssler HE 1.238, 1967

Chor SATB 1,40 € 0,50 € 60 250Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Friedrich, Hanne-Lore ; Gadsch, 

Herbert

Drei Kantaten Die neue Stadt - Der blinde Bartimäus - Ballade vom 

hoffnungslosen Fall

Berlin : Evangelische Verlagsanstalt, 1976

1-2st.KCh / Mel.Instr / Orff / Klav / Spr 3,00 € 1,50 € 56 467Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Fritz, Siegfried ; Günther, Peter 

(Hg.)

Musica (H. 10) : Ein feste Burg

Leipzig : Deutscher Verlag für Musik DVfM 8907, 1983

2-8st.gem. Bl 2,00 € 5 716Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis
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Gabrieli, Giovanni Jubilate Deo omnis terra

Leipzig : Breitkopf & Härtel PB 3685, 1961 (2.Aufl.)

Chor SATB/SATB 1,00 € 2 309Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Gadsch, Herbert Aus allen Häusern kommt heraus

Berlin : Evangelische Verlagsanstalt, 1985

1-2st. KCh / Orff 2,00 € 23 231Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Gadsch, Herbert Der 47. Psalm

Stuttgart-Hohenheim : Hänssler HE 7.154, 1968

Chor SSATBB 3,00 € 0,50 € 48 083Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Gadsch, Herbert Die Seligpreisungen

Berlin : Evangelische Verlagsanstalt, 1961

Chor SATB 0,50 € 41 461Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Gadsch, Herbert (Hg.) Gott erwartet euch Begleitsätze für Tasteninstrument

Berlin : Evangelische Verlagsanstalt, 1974

TInstr (Klav/Org) 2,00 € 1 220Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Gneist, Werner Kleines Chorbuch

Kassel [u.a.] : Bärenreiter BA 2719, [o.J.]

3-4st.gem. Chor 1,00 € 29 285Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis
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Gölz, Richard (Hg.) Chorgesangbuch [gebr. Leinen]

1-5st.gem. Chor 18,95 € 6,50 € 1 229Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Gölz, Richard (Hg.) Chorgesangbuch [gebr.]

Kassel [u.a.] : Bärenreiter: BA 680

1-5st.gem. Chor 18,95 € 5,00 € 1 229Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Götsch, Georg (Hg.) Klingendes Leben (1950)

Kassel [u.a.] : Bärenreiter BA 1600, [1950] (2. Aufl.)

Chor SAM 1,00 € 11 280Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Graap, Lothar Die Weihnachtsgeschichte

Berlin : Evangelische Verlagsanstalt, 1979 (3. Aufl.)

1st. KCh / Spr / 2Blfl 1,00 € 2 442Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Graap, Lothar Jesu Einzug in Jerusalem

Berlin : Evangelische Verlagsanstalt, 1979 (2.Aufl.)

1st.KCh / 3Blfl / 3Spr 1,00 € 30 468Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Graap, Lothar Kleine Bibelwort-Motetten

Berlin : Evangelische Verlagsanstalt, 1978

Chor SAM 1,50 € 25 705Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis
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Graap, Lothar Musik für Positiv (Bd. 1) Freie Stücke

Berlin : Evangelische Verlagsanstalt, 1973

Org 2,00 € 3 681Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Graap, Lothar Musik für Positiv (H. 3) Choralvariationen zum Abendmahl

Berlin : Evangelische Verlagsanstalt, 1979 (1. Aufl.)

Org (Cemb) 2,00 € 1 499Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Grahl, Kurt In deinem Auftrag, Herr [Melodieausg.]

Kassel : Stauda, 1974

Solo-St / Fl Tr / Org 1,00 € 46 451Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Gregor, Josef ; Klausmeier, 

Friedrich ; Kraus, Egon (Hg.)

Europäische Lieder in den Ursprachen (Bd. 1)

Berlin : Merseburger EM 1600, [1956]

Solo / Klav 3,00 € 5 624Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Grote, Gottfried (Hg.) Geistliches Chorlied (Bd. 2)

Berlin : Evangelische Verlagsanstalt, 1970 (2. Aufl.)

2-6st.gem. Chor 6,00 € 50 322Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Grude, Fritz (Hg.) Der Blockflötenkreis (Bd. 1) Vorspiele und Choralsätze

Berlin : Evangelische Verlagsanstalt, 1960/1971/1989

3 Blfl 1,00 € 1 113Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis
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Grude, Fritz (Hg.) Der Blockflötenkreis (Bd. 3) Choralkanons und -partien

Berlin : Evangelische Verlagsanstalt, 1969 (1981)

3 Blfl 1,00 € 2 078Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Grunmach, Ulrich Das apostolische Glaubensbekenntnis

Berlin : Evangelische Verlagsanstalt, 1956 (2. Aufl.)

Chor SATB 0,50 € 20 579Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Gumpelzhaimer, Adam Erhör mich, Herr, in meinem Leid Lobet Gott unsern Herren

Kassel : Bärenreiter KlBA 159, [o.J.]

Chor SAM 0,10 € 5 174Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Gumpelzhaimer, Adam Ist Gott mit uns, wer kann uns tun

Kassel : Bärenreiter KlBA 3764, [o.J.]

Chor SAM 0,10 € 28 622Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Gunsenheimer, Gustav Das Weihnachtsfest [Part]

Neuhausen-Stuttgart : Hänssler HE 12.518/02, 1977

1-3st. KCh / Spr / Gem / 4Bfl / Schlw 3,20 € 1,50 € 14 412Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Günther, Hans Peter (Hg.) Auf denn, singen wir Bläserbegleitsätze zu neuen Liedern

Berlin : Evangelische Verlagsanstalt, 1976

4-6st.gem. Bl 1,50 € 6 216Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis
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Haag, Herbert / Hennig, Walter 

(Hg.)

Neue Orgelvorspiele (T. 1)

Berlin : Merseburger EM 850, 1961

Org 35,00 € 15,00 € 1 363aVerk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Haag, Herbert / Hennig, Walter 

(Hg.)

Neue Orgelvorspiele (T. 2)

Berlin : Merseburger EM 850A, 1961

Org 35,00 € 15,00 € 1 363bVerk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Habicht, Günter (Hg.) Spielstücke für die Blockflöte

Leipzig : Pro Musica PMV 3642, 1978

S-Blfl (A-Blfl) / Klav 2,00 € 1 658Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Hammerschmidt, Andreas Ausgewählte Kirchenmusik

Stuttgart-Hohenheim : Hänssler HE 241, 1964

Solo SS / 2-8st.gem. Chor / (2V 2Va) / (BC) 9,20 € 5,00 € 46 425Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Hammerschmidt, Andreas Singet dem Herrn ein neues Lied

Neuhausen-Stuttgart : Hänssler HE 1.075, 1960

Chor STTB 2,50 € 1,50 € 72 251Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Händel, Georg Friedrich Ich will dich erhöhen [ChPart]

Berlin : Evangelische Verlagsanstalt, 1985

Solo ST / Chor SAM / Ob Fg / 2Vl Vc Kb / Bc 1,50 € 1,00 € 40 595Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis
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Händel, Georg Friedrich Ich will dich erhöhen [Part u. St.-Satz]

Berlin : Evangelische Verlagsanstalt, 1985

Solo ST / Chor SAM / Ob Fg / 2Vl Vc Kb / Bc 20,00 € 10,00 € 5 595Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Händel, Georg Friedrich Mein Lied sing auf ewig [ChPart]

Leipzig : Merseburger EM 501, 1947

Solo SATB / Chor SATB / Ob Fg / 2Vl Vc Kb / Bc 5,00 € 0,80 € 135 185Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Händel, Georg Friedrich Mein Lied sing auf ewig [KA]

Leipzig : Merseburger : EM 501, 1947

Solo SATB / Chor SATB / Ob Fg / 2Vl Vc Kb / Bc 2,00 € 1 185Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Händel, Georg Friedrich Orgel-Konzert Nr. 13 F-Dur [Part]

Berlin : Merseburger EM 839, 1961

Org / 2Ob / 2Vl Va Vc Kb 14,00 € 6,00 € 1 758Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Händel, Georg Friedrich Orgel-Konzert Nr. 13 F-Dur [St.-Satz]

Berlin : Merseburger EM 839, 1961

Org / 2Ob / 2Vl Va Vc Kb 19,00 € 9,00 € 1 758Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Händel, Georg Friedrich Orgelkonzert Nr. 3, g-Moll [St.-Satz]

Leipzig : Deutscher Verlag für Musik DVfM 4006, [1956]

Org / Solo-Vl Solo-Vc 2Vl Va Vc/Kb 6,00 € 1 759Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis
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Händel, Georg Friedrich Orgelkonzerte (Bd. 1 - op. 4,1-6)

Leipzig : Deutscher Verlag für Musik DVfM 4006, 1956

Org / Orch 20,00 € 1 760Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Händel, Georg Friedrich Sechs Orgelkonzerte (op. 4) Ausgabe für Orgel solo

Leipzig : Peters EP 3627, [1980]

Org 8,00 € 1 765Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Händel, Georg Friedrich Suite I-VIII (HWV 426-433)

Leipzig : Peters EP 4a, [o.J.]

Klav/Cemb 6,00 € 1 137Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Händel, Georg Friedrich Suite IX - XVI (HWV 436-38, 441,447, 451)

Leipzig : Peters EP 4b, [o.J.]

Klav 6,00 € 1 124Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Händel, Georg Friedrich Vier Sonaten [Part u. Instr.-St.]

Leipzig : Peters EP 4552, [1956]

A-Blfl (Fl/Vl) / (Vc) / Cemb (Klav) 14,00 € 7,00 € 2 649Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Hanff, Johann Nicolaus Alleluja. Der Tod ist verschlungen

Berlin : Merseburger EM 1002, 1962

Chor SAM / 2Vl / BC 12,00 € 5,00 € 3 062Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis
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Hanff, Johann Nikolaus Gott sei uns gnädig [Part]

Berlin : Merseburger EM 1001, 1962

Chor SATB / 2V 2Va / BC 12,00 € 5,00 € 2 060Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Hanff, Johann Nikolaus Gott sei uns gnädig [St.-Satz]

Berlin : Merseburger EM 1001, 1962

12,00 € 2,50 € 1 060Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Haydn, Joseph Sechs Psalmen

Kassel u. Basel : Bärenreiter BA 6232, 1978

Chor SAM 7,50 € 3,50 € 5 198Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Haydn, Joseph Zehn geistliche Lieder

Berlin : Evangelische Verlagsanstalt, 1986

Chor SAM 2,00 € 33 660Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Hellmann, Diethard (Hg.) Introiten und Motetten zum Kirchenjahr (Bd. 1)

Neuhausen-Stuttgart : Hänssler HE 2.005, 1962 (2. Aufl.)

4-9st.gem. Chor 5,00 € 30 552Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Hellmann, Diethard (Hg.) Introiten und Motetten zum Kirchenjahr (Bd. 2)

Stuttgart-Hohenheim : Hänssler HE [191], 1961

4-7st.gem. Chor 5,00 € 78 254Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis
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Hennig, Walter Fröhlich wir nun all fangen an

Berlin : Evang. Verl.-Anst., 1957

Chor SATB/SATB / Bl 1,00 € 4 278Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Hensel, Walther Kein schöner Land

Kassel : Bärenreiter KlBA 583, [o.J.]

Chor TTBB 0,05 € 76 038Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Hessenberg, Kurt Entsetzet euch nicht

Berlin : Merseburger SM 18, 1951

Chor SAM 0,10 € 10 068Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Hildebrandt, Jörg / Müller, 

Christine (Hg.)

Taizé - Gesänge und Gebete

Berlin : Evangelische Verlagsanstalt, 1986

1-4st.gem. Chor 1,50 € 1 142Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Höffer-von Winterfeld, Linde (Hg.) 40 Studien für Altblockflöte Nach den Solfeggien Friedrich des Großen

Hamburg : Sikorski, [2002]

1A-Blfl 2,00 € 1 514Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Hoffmann, Georg Melchior Kleines Magnificat [Part]

Stuttgart-Hohenheim : Hänssler  H.3739 H., [1961]

Solo S / Fl Vl / BC 10,00 € 5,00 € 3 718Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis
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Hoffmann, Georg Melchior Kleines Magnificat [St.-Satz]

Stuttgart-Hohenheim : Hänssler  H.3739 H., [1961]

S / Fl V / BC 10,00 € 3 718Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Hofmann, Friedrich (Hg.) Kantate-Chorheft 1966 Europäische Weihnachtslieder

Berlin : Merseburger EM 766, 1966

3-4st.gem. Chor / Gem 0,50 € 28 123Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Hofmann, Friedrich (Hg.) Klingende Runde (Bd. 1)

Berlin : Merseburger: EM 350, 1963

1-5st.gem. Chor 11,00 € 3,00 € 8 320Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Hofmann, Friedrich (Hg.) Klingende Runde (Bd. 2)

Berlin : Merseburger EM 350A, 1985 (6. Aufl.)

1-5st.gem. Chor 2,50 € 15 129Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Högner, Friedrich Lobgesang

Leipzig : Breitkopf & Härtel ChB 2896, 1948

Solo / Chor SATB / Org 1,00 € 9 568Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Holliger, Hans (Hg.) Motettenbuch

Kassel [u.a.] : Bärenreiter BA 3451, 1959

3-5st.gem. Ch 19,50 € 6,00 € 17 387Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis
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Hufschmidt, Wolfgang Das Gloria in excelsis

Kassel : Bärenreiter KlBA 3247, [1960]

Chor SAM 0,10 € 20 014Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Hufschmidt, Wolfgang Psalm 130 "Aus tiefer Not"

Kassel : Bärenreiter KlBA 4935, [o.J.]

Chor SATB 0,10 € 78 005Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Kaller, Ernst (Hg.) Orgelschule (Bd. 1)

Mainz [u.a.] : Schott ES 2555a, 1938

Org 5,00 € 1 748Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Kammeier, Hans Macht hoch die Tür [Part]

Berlin : Merseburger EM 134, 1959

Chor SAM / Ob Klar Fg / Org 5,00 € 2,00 € 3 715Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Keller, Hermann Schule der Choralimprovisation

Leipzig : Peters EP 4447, [1939]

Org 4,00 € 2 075Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Kirchenchorwerk der Ev.-Luth. 

Landeskirche Sachsens (Hg.)

Gelobt sei, der da kommt

Leipzig : Deutscher Verlag für Musik: DVfM 7935, 1981

1-2st. KCh / Instr 9,50 € 4,00 € 41 386Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Seite 58 von 122



Autor Titel Untertitel

Verlag

Besetzung Neupreis VerkPreis Exemplare Verkauf

Kirchenchorwerk der Ev.-Luth. 

Landeskirche Sachsens (Hg.)

Sächsisches Chorblatt 4

Berlin : Evangelische Verlagsanstalt, 1990

4-5st.gem. Chor 0,50 € 70 265Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Kirchenchorwerk der Evang.-Luth. 

Landeskirche Sachsens (Hg.)

Introituskompositionen

Leipzig : Breitkopf & Härtel : PB 3562, [1957]

1-4st.gem. Chor / (Org) 2,00 € 60 427Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Klause, Eugen Wernigeröder Chorbuch

Berlin : Evangelische Verlagsanstalt, 1964

2-3st.gem. Chor / (Vl Va Tr Pk Org) 2,00 € 14 706Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Klotz, Eberhard (Hg.) Stil- und Spielbuch für Orgel 1

Nagold : Spaeth/Schmidt, 2010

30,00 € 1 179aVerk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Klotz, Eberhard (Hg.) Stil- und Spielbuch für Orgel 2

Nagold : Spaeth/Schmidt, 2010

30,00 € 1 179aVerk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Klotz, Eberhard (Hg.) Stil- und Spielbuch für Orgel 2

Nagold : Spaeth/Schmidt, 2010

30,00 € 1 179bVerk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis
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Knab, Armin Singt und klingt [ChPart]

Leipzig : Peters / Litolff : EP 11587 / CL 5037, 1938

1-4st.gem. Chor / 2Vl Va Vc / (Klav) 0,50 € 60 559Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Knab, Armin Singt und klingt [Part]

Leipzig : Peters / Litolff : EP 11587 / CL 5037, 1938

1-4st.gem. Chor / 2Vl Va Vc / (Klav) 2,00 € 10 559Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Knab, Armin Wo du hingehst, da will auch ich hingehen

Berlin : Evangelische Verlagsanstalt, 1947

Solo S / Vl / Org 1,00 € 50 462Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Koch, Johannes H. E. Christ lag in Todesbanden [BläserPart]

Kassel [u.a.] : Bärenreiter BA 2635, 1957

1,00 € 26 392Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Koch, Johannes H. E. Christ lag in Todesbanden [ChPart]

Kassel [u.a.] : Bärenreiter BA 2635, 1957

2-3st.gem. Chor / 5st.gem.Bl 1,00 € 15 392Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Koch, Johannes H. E. Christ lag in Todesbanden [Part]

Kassel [u.a.] : Bärenreiter BA 2635, 1957

2-3st.gem. Chor / 5st.gem.Bl 13,50 € 3,50 € 5 392Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis
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Komma, Karl Michael Matthäuspassion

Stuttgart-Hohenheim : Hänssler HE 6.935, [1965]

Soli / Chor SATB/SATB 3,00 € 15 099Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Kraus, Egon Europäische Madrigale (Bd. 1)

Zürich : Pelikan: P 802 V, 1955

4-5st.gem. Chor 5,00 € 32 390Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Krebs, Johann Ludwig Orgelwerke Bd. 1

Leipzig : Peters EP 4179, [1938]

23,80 € 10,00 € 1 571Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Kreisel, Paul Eberhard Der Turmbau zu Babel [ChPart] Du lässt es Tag werden

0,50 € 61 478Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Kreisel, Paul Eberhard Der Turmbau zu Babel [Part] Du lässt es Tag werden

Berlin : Evangelische Verlagsanstalt, 1979

1-2st.KCh / 2Blfl (Tr) / 2Vl (Va) Vc / Pk KlSchlW 3,00 € 14 478Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Kreisel, Paul Eberhard Der Turmbau zu Babel [St.-Satz] Du lässt es Tag werden

0,50 € 8 478Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis
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Kretzschmar, Günther David und Goliath [Blfl]

Neuhausen-Stuttgart : Hänssler HE 12.231, 1970

1-3st. KCh / Spr / Blfl / 2Xyl Schlw / Git / Kb (Vc) / (Klav) 2,00 € 1,00 € 5 410Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Kretzschmar, Günther David und Goliath [ChPart]

Neuhausen-Stuttgart : Hänssler HE 12.231, 1970

1-3st. KCh / Spr / Blfl / 2Xyl Schlw / Git / Kb (Vc) / (Klav) 1,40 € 0,50 € 82 410Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Kretzschmar, Günther David und Goliath [Kb]

Neuhausen-Stuttgart : Hänssler HE 12.231, 1970

1-3st. KCh / Spr / Blfl / 2Xyl Schlw / Git / Kb (Vc) / (Klav) 0,50 € 7 410Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Kretzschmar, Günther David und Goliath [Orff]

Neuhausen-Stuttgart : Hänssler HE 12.231, 1970

1-3st. KCh / Spr / Blfl / 2Xyl Schlw / Git / Kb (Vc) / (Klav) 4,20 € 2,00 € 4 410Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Kretzschmar, Günther David und Goliath [Part]

Neuhausen-Stuttgart : Hänssler HE 12.231, 1970

1-3st. KCh / Spr / Blfl / 2Xyl Schlw / Git / Kb (Vc) / (Klav) 7,50 € 5,00 € 18 410Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Kretzschmar, Günther Der Hasenkalender [ChPart]

Lilienthal/Bremen : Eres EE 2144, 1977

1,00 € 23 314Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis
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Kretzschmar, Günther Der Samaritaner [ChPart]

Neuhausen-Stuttgart : Hänssler HE 12.235, 1973

1-3st. KCh / 2Blfl / Orff Pk / Vc(Kb) 1,90 € 0,50 € 39 409Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Kretzschmar, Günther Der Samaritaner [Orff]

Neuhausen-Stuttgart : Hänssler HE 12.235, 1973

1-3st. KCh / 2Blfl / Orff Pk / Vc(Kb) 2,00 € 1 409Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Kretzschmar, Günther Der Samaritaner [St.-Satz]

1-3st. KCh / 2Blfl / Orff Pk / Vc(Kb)

1-3st. KCh / 2Blfl / Orff Pk / Vc(Kb) 8,50 € 5,00 € 3 409Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Kretzschmar, Günther Der Turmbau zu Babel [ChPart]

Neuhausen-Stuttgart : Hänssler HE 12.230, 1970

3,20 € 1,50 € 36 411Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Kretzschmar, Günther Der Turmbau zu Babel [Part]

Neuhausen-Stuttgart : Hänssler HE 12.230, 1970

1-3st.KCh / Fl Klar Tr / Kb / Tinstr 8,00 € 4,50 € 1 411Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Kretzschmar, Günther Die große Flut - Bl.fl

Neuhausen-Stuttgart : Hänssler HE 12.210, 1966

4 408Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis
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Kretzschmar, Günther Die große Flut - ChPart

Neuhausen-Stuttgart : Hänssler HE 12.210, 1966

21 408Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Kretzschmar, Günther Die große Flut - Orff-Instr

Neuhausen-Stuttgart : Hänssler HE 12.210, 1966

2 408Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Kretzschmar, Günther Die große Flut - Part

Neuhausen-Stuttgart : Hänssler HE 12.210, 1966

3 408Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Kretzschmar, Günther Die große Flut - Vc

Neuhausen-Stuttgart : Hänssler HE 12.210, 1966

4 408Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Kretzschmar, Günther Die Schildbürger [St.-Satz]

Neuhausen-Stuttgart : Hänssler HE 12.407, 1972

4,00 € 4 321Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Kretzschmar, Günther Es ist erschienen die heilsame Gnade

Stuttgart-Hohenheim : Hänssler HE 12.103, 1962

3st.KCh 0,10 € 20 061Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis
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Kretzschmar, Günther Geboren im Jahre Null [Part]

Neuhausen-Stuttgart : Hänssler HE 12.408/02, 1975

1-4st. KCh / 3Blfl / Orff Schlw Pk / Kb / Org  (Akk) 5,50 € 3,00 € 10 157Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Kretzschmar, Günther Plisch & Plum [ChPart]

Lilienthal/Bremen : Eres EE 2121, 1970

1,00 € 29 315Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Krieger, Johann Philipp ; 

Kindermann, Johannes Erasmus

Schaff in mir, Gott, ein reines Herz Denk nicht, der Herr sei noch fern

Kassel : Bärenreiter KlBA 3682, 1965

Chor SAM / Bc 0,50 € 91 723Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Kukuck, Felicitas Die Ostergeschichte

Berlin : Merseburger EM 361, 1958

Chor SAM / (Instr) 2,50 € 1,00 € 25 207Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Lahusen, Christian Der sechsundvierzigste Psalm Ob alle Welt verginge

Kassel : Bärenreiter KlBA 195, 1967

4st.gem.Ch 0,05 € 50 004Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Lahusen, Christian Geistliche Lieder

Kassel [u.a.] : Bärenreiter BA 4996, 1974

1st. Chor (Gem) 0,50 € 45 457Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis
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Landeskirchenrat der Evang.-Luth. 

Kirche in Thüringen (Hg.)

Cantate Domino

Berlin : Evangelische Verlagsanstalt, 1949

1-5st.gem.Ch 0,50 € 6 450Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Landeskirchenrat der Evang.-Luth. 

Kirche in Thüringen (Hg.)

Gott loben, das ist unser Amt

Berlin : Evangelische Verlagsanstalt, 1961

1-4st.gem. Chor / Instr 1,00 € 50 446Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Landeskirchenrat der Evang.-Luth. 

Kirche in Thüringen (Hg.)

Ich will den Herrn loben allezeit

Berlin : Evangelische Verlagsanstalt, 1952

1-4st.gem. Chor 1,00 € 28 469Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Landeskirchenrat der Evang.-Luth. 

Kirche in Thüringen (Hg.)

Lob sei Gott

Berlin : Evangelische Verlagsanstalt, 1984

1-4st.gem. Chor / (Instr) / (Org) 2,00 € 6 470Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Landeskirchenrat der Evang.-Luth. 

Kirche in Thüringen (Hg.)

Mit Fried und Freud ich fahr dahin

Berlin : Evangelische Verlagsanstalt, 1956

2-4st.gem. Chor 0,50 € 17 732Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Landeskirchenrat der Evang.-Luth. 

Kirche in Thüringen (Hg.)

Nun lob, mein Seel, den Herren

Berlin : Evangelische Verlagsanstalt, [1957]

5st.gem. Chor 1,00 € 59 448Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis
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Landeskirchenrat der Evang.-Luth. 

Kirche in Thüringen (Hg.)

Sieben kleine Kantaten von Thüringer Komponisten

Berlin : Evangelische Verlagsanstalt, 1974

(Soli) / Chor SATB / Instr / Bc 2,00 € 1 471Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Landesverband ev. Kirchenchöre 

in Bayern (Hg.)

Singt Dank dem Herren

München : Strube VS 1570, 1997

3-4st.gem. Chor / (Instr) 6,25 € 3,50 € 33 777Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Lange, Hans-Jürgen (Hg.) Lass dir unser Lob gefallen (Bd. 3)

München : Strube VS 2022, 1984

4-8st.gem. Bl 6,00 € 12 608Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Lasso, Orlando di Jubiliert dem Herren

Stuttgart-Hohenheim : Hänssler H. 4263 H., [o.J.]

Chor SATB 0,10 € 153 506Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Lechner, Leonhard Deutsche Sprüche von Leben und Tod

Kassel [u.a.] : Bärenreiter BA 255, 1929/1959

Chor SATB 7,00 € 3,00 € 26 613Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Lemcke, Susanne (Hg.) Geistliches Chorbuch für Kinder (Bd. 1)

Berlin : Evangelische Verlagsanstalt, 1985 [3. Aufl.]

1-3st. KChor / Spr / Instr / TInstr 2,50 € 13 494Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis
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Lemcke, Susanne (Hg.) Geistliches Chorbuch für Kinder (Bd. 2)

Berlin : Evangelische Verlagsanstalt, 1986 (2. Aufl.)

1-3st. KChor / Instr / TInstr 2,50 € 13 495Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Licht, Klaus-Jürgen Geschichten vom Wasser

Berlin : Evangelische Verlagsanstalt, 1985

1st. KChor / 2Blfl / Vc / Orff Kl.Schlw / Cemb 2,00 € 23 479Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Lipphardt, Walther (Hg.) Gesellige Zeit (Bd. 1)

Kassel [u.a.] : Bärenreiter BA 615, 1965

3-5st.gem. Chor 12,50 € 5,00 € 2 574Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Liszt, Franz Orgelkompositionen (Bd. 1)

Leipzig : PetersEP 8920, [o.J.]

Org 8,00 € 1 692Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Liszt, Franz Orgelkompositionen (Bd. 2)

Leipzig : Peters, [o.J.]

Org 22,80 € 8,00 € 1 527Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Lochner, Michael (Hg.) Erd und Himmel sollen singen

München : Strube VS 1036, 1984

1-4st.gem. Chor / (Instr) 5,50 € 2,50 € 25 493Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis
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Lübeck, Vincent Orgelwerke

Leipzig : Peters EP 4437, [1941]

Org 29,80 € 10,00 € 1 739Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Lübeck, Vincent Willkommen, süßer Bräutigam

Berlin : Evangelische Verlagsanstalt, 1985

Solo SS / 2Vl / Bc 1,00 € 20 162Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Ludwig, Klaus Uwe (Hg.) In Ewigkeit dich loben (Bd. 1)

Wiesbaden [u.a.] : Breitkopf & Härtel EB 8571, 1993

Org 32,90 € 15,00 € 2 779Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Mahrenholz, Christhard (Hg.) Mit einem Mund Einstimmiges Chorbuch für den Gottesdienst

Berlin : Merseburger EM 390, 1964.

1st.gem. Chor (Gem) 1,00 € 18 554Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Manz, Joachim ; Gabriel, Ottfried 

(Hg.)

Dreißig Bläsersätze

Berlin : Evangelische Verlagsanstalt, 1973

3-8st.gem. Bl 3,00 € 5 703Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Marion, Jean-Claude Freude am Gesang Schule der Gesangtechnik

[Esch-sur-Alzette] : Schortgen Edition, 1998

8,00 € 1 796Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis
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Marion, Jean-Claude Freude am Gesang Schule der Gesangtechnik

[Esch-sur-Alzette] : Schortgen Edition, 1998

8,00 € 1 796Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Marx, Karl Deutsche Liedmesse [St.-Satz]

Kassel : Bärenreiter BA 1943, 1950

Chor SAM / 2Vl Vc 1,00 € 24 498Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Marx, Karl Nun danket all und bringet Ehr Wo Gott der Herr nicht bei uns hält

Kassel : Bärenreiter KlBA 3032, [1952]

Chor SAM / (Bl) 0,10 € 102 021Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Mauersberger, Erhard Die Monatssprüche für das Jahr 1947

Hildburghausen : Gadow & Sohn, [o.J.]

1st. Chor / Org 0,50 € 15 443Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Mauersberger, Erhard Herr, dein heilger Wille

Eisenach : Evangelischer Kirchengesangsverein für Thüringen, 1933

3-4st.(gem.) Chor 0,10 € 28 539Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Mauersberger, Erhard Jesu, geh voran

Eisenach : Evangelischer Kirchengesangsverein für Thüringen, [o.J.]

4st. MChor 0,10 € 174 540Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis
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Mendelssohn Bartholdy, Felix Ach Gott, vom Himmel sieh darein

Stuttgart : Carus CV 40.185, 1980

Solo Bar / Chor SATB / 2Ob 2Klar 2Fg 2Hr 2Tr / Str 13,00 € 6,50 € 1 138Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Mendelssohn Bartholdy, Felix Jauchzet dem Herrn alle Welt

Berlin : Evangelische Verlagsanstalt, 1985

Chor SATB 0,75 € 50 714Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Mendelssohn Bartholdy, Felix Sechs Präludien und Fugen (op. 35)

Kassel u.a. : Bärenreiter BA 8190, 1991

Org 8,00 € 12 709Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Mendelssohn Bartholdy, Felix Te Deum

Stuttgart : Carus CV 40.137/01, 1977

Solo SATB / 4-8st.gem. Chor / Bc 15,00 € 10,00 € 3 605Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Mendelssohn Bartholdy, Felix Te Deum [Leinen]

Leipzig : Deutscher Verlag für Musik DVfM 4260, 1977

Solo SATB / 4-8st.gem. Chor / Bc 20,00 € 1 606Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Mendelssohn Bartholdy, Felix Wir glauben all an einen Gott

Stuttgart : Carus CV 40.187, 1980

Chor SATB / 2Ob 2Klar 2Fg 2V Va 2Vc Kb 11,00 € 6,00 € 2 070Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Seite 71 von 122



Autor Titel Untertitel

Verlag

Besetzung Neupreis VerkPreis Exemplare Verkauf

Metzger, Hans-Arnold (Hg.) Orgelwerke alter Meister aus Süddeutschland

Tübingen : Schultheiss C.L.S. 201, [1954]

Org 4,00 € 2 736Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Metzler, Friedrich Es ist ein Ros entsprungen [Part u. St.-Satz]

Stuttgart-Hohenheim : Hänssler, [1963]

2Fl / 2Vl Va Vc Kb / Org (Cem) 25,00 € 10,00 € 1 752Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Micheelsen, Hans Friedrich Amen! Gott Vater und Sohn

Kassel : Bärenreiter KlBA 172, [o.J.]

3st.gem.Ch 0,10 € 49 003Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Micheelsen, Hans Friedrich Choralmusik für Orgel

Kassel  [u.a.] : Bärenreiter BA 1311, 1963

Org 3,00 € 1 067Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Micheelsen, Hans Friedrich Kleines Psalmen-Chorbuch

Berlin : Merseburger EM 780, 1966

Chor SAM 2,50 € 105 508Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Micheelsen, Hans Friedrich Kommt, und lasst uns Christum ehren

Kassel : Bärenreiter BA 2163, 1946

Solo S(A)T / 3-4st. FCh / Blfl  / Vl 1,00 € 17 256Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis
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Micheelsen, Hans Friedrich Tod und Leben

Kassel [u.a.] : Bärenreiter BA 1363, [1938]

5st.gem. Chor 2,00 € 20 482Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Michel, Josef Credo (deutsch) Credo, das ist: ich glaube

Berlin : Merseburger KN 1, 1960

Chor SATB / (2Tr) 2,00 € 0,50 € 43 621Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Middendorf, Ilse Der erfahrbare Atem Eine Atemlehre

Paderborn : Junfermann, 2007 (9. Aufl.)

39,95 € 20,00 € 1 798Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Mozart, Wolfgang Amadeus Andante C-Dur (KV 315) [Part u. St.]

London : Rundall Carte Nr. 740, 1948

Fl / Klav 3,00 € 1 520Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Mozart, Wolfgang Amadeus Sechs Sonaten für Flöte und Klavier (H. 1) [Part u. St.]

Basel : Reinhardt, 1959

Fl / Klav 5,00 € 1 532Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Muntschick, Andreas Ich freu mich in dem Herren

Berlin : Evangelische Verlagsanstalt, 1962

Chor SATB / 4st.Bl 1,00 € 55 420Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis
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Muntschick, Andreas (Hg.) Der Blockflötenkreis (Bd. 6)

Berlin : Evangelische Verlagsanstalt, 1982 (2. Aufl.)

3-4 Blfl 1,00 € 2 117Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Muntschick, Andreas (Hg.) Der Blockflötenkreis (Bd. 7)

Berlin : Evangelische Verlagsanstalt, 1988 (2. Aufl.)

2 S-Blfl 0,00 € 1,00 € 6 085Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Muntschick, Andreas (Hg.) Festliche Flötenmusik (H. 3) Bachs Söhne

Berlin : Evangelische Verlagsanstalt, 1987 (2. Aufl.)

2S-Blfl, 1 A-Blfl 1,00 € 15 058Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Muntschick, Andreas (Hg.) Festliche Flötenmusik (H. 5) Zeitgenössische Spielmusiken

Berlin : Evangelische Verlagsanstalt,1987

2-5 Blfl 1,00 € 2 097Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Muntschick, Johannes (Hg.) Choralvorspiele und Orgelchoräle (Bd. 1) (manualiter)

Berlin : Evangelische Verlagsanstalt, 1982

Org 8,00 € 3 334aVerk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Muntschick, Johannes (Hg.) Choralvorspiele und Orgelchoräle (Bd. 3)

Berlin : Evangelische Verlagsanstalt, 1985

6,00 € 2 334cVerk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis
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Myer, Bill Vocal basics Der Weg vom Sprechen zum Singen

Brühl : AMA Verlag, 1998

29,95 € 15,00 € 1 797Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Neumann, Gerhard Die Weihnachtsgeschichte

Berlin : Evangelische Verlagsanstalt, 1987

(SoloBar) / Chor SAM 2,50 € 35 186Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Nickel, Ekkehart [u.a.] Herr Christe, treuer Heiland wert Siehe da, ich habe dir geboten

Stuttgart-Hohenheim : Hänssler HE 12.209, 1965

1st. KCh / A-Blfl / Cemb 1,70 € 0,20 € 17 273Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Ochs, Volker Singt doch fröhlich mit Anleitung zur Singarbeit mit allen Gemeindegruppen

Berlin : Evangelische Verlagsanstalt, 1969 (2.Aufl.)

0,50 € 5 237Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Ochs, Volker (Hg.) Achtzig Chorsätze zum Wochenlied

Leipzig : Deutscher Verlag für Musik DVfM 7673, 1982

1-4st.gem. Chor / (Instr) / (Org) 3,00 € 55 287Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Ochs, Volker (Hg.) Chorsätze zum EG (Bd. 3) Singt das Lied der Freude

Kassel [u.a.] : Bärenreiter, 1995

1-3st. KChor / Instr / Tinstr 4,00 € 6 486Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis
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Ochs, Volker (Hg.) Kommt mit Gaben und Lobgesang

Stuttgart : Carus CV 2.100, 1998

2-4st. FChor / (Instr) / (TInstr) 12,50 € 5,00 € 33 487Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Ochs, Volker (Hg.) Singe, meine Stimme

Berlin : Evangelische Verlagsanstalt, 1986

Chor SAM 1,50 € 47 389Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Opitz, Christian Befreite Atmung Lebensenergie und Wohlbefinden fördern mit 

entspanntem natürlichem Atem

Emmendingen : Nietsch, 2012

19,90 € 8,00 € 1 787Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Orff, Carl / Keetmann, Gunhild Orff-Schulwerk: Musik für Kinder I

Mainz : Schott ED 4567, 1950

22,00 € 9,00 € 1 163Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Pachelbel, Johann Der Herr ist König

Neuhausen-Stuttgart : Hänssler HE 1.132

2 4st.gem.Ch / BC 3,00 € 1,50 € 44 155Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Pachelbel, Johann Der Herr ist König

Basel : Bärenreiter BA 2871, 1960

Chor SATB/SATB / Bc 3,00 € 98 154Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis
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Pachelbel, Johann Jauchzet dem Herrn

Basel : Bärenreiter: BA 2874, 1954

Chor SATB/SATB / Bc 8,00 € 4,00 € 37 153Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Pachelbel, Johann Toccaten, Fantasien, Praeludien, Fugen, Ricercare u. Ciaconen (Bd. 1)

Leipzig : Peters EP 9921a, [1982]

Org 29,80 € 14,00 € 1 177Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Pachelbel, Johann Toccaten, Fantasien, Praeludien, Fugen, Ricercare u. Ciaconen (Bd. 1)

Leipzig : Peters EP 9921a, [1982]

Org 29,80 € 14,00 € 1 177Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Pachelbel, Johann Was Gott tut, das ist wohlgetan [ChPart]

Kassel : Bärenreiter BA 2876, 1956

Chor SATB / 2Vl 2Va / Bc 3,75 € 1,50 € 41 112Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Pachelbel, Johann Was Gott tut, das ist wohlgetan [Part]

Kassel : Bärenreiter BA 2876, 1956

Chor SATB / 2V 2Va / Bc 13,95 € 6,50 € 36 112Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Pachelbel, Johann Was Gott tut, das ist wohlgetan [St.-Satz]

Kassel : Bärenreiter BA 2876, 1956

Chor SATB / 2Vl 2Va / Bc 18,00 € 6,00 € 7 112Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis
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Pachner, Rainer Vokalpädagogik Theorie und Praxis des Singens mit Kindern und 

Jugendlichen

Kassel [u.a.] : Bärenreiter, © 2002

36,90 € 0,00 € 1 791Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Pepping, Ernst Böhmisches Orgelbuch (Bd. 2)

Bärenreiter : BA 2750, 1954

22,00 € 7,00 € 2 218Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Pepping, Ernst Frohlockt und rühmt

Kassel [u.a.] : Bärenreiter BA 2512, 1951

Chor SSATB 1,00 € 19 477Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Pepping, Ernst Passionsbericht des Matthäus

Kassel : Bärenreiter BA 2276, 1950

4-10st.gem. Chor 55,00 € 5,00 € 35 453Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Pepping, Ernst Volkslieder

Kassel [u.a.] : Bärenreiter BA 3700, 1957

Chor SAM 21,00 € 4,00 € 45 731Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Pepusch, Johann Christoph Triosonate g-Moll [Part u. St.-Satz]

Leipzig : Peters EP 4556, [1966]

A-Blfl, Ob, Cemb (Vc) 14,80 € 5,00 € 1 524Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis
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Peter, Herbert 10 kleine Orgelstücke

3,00 € 4 761Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Peter, Herbert Drei Präludien und Fugen

Leipzig : Peters CL 5278, 1961

Org 2,00 € 1 673Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Peter, Herbert Freuet euch des Herrn [Bl.Part]

Berlin : Evangelische Verlagsanstalt, 1964

Chor SATB / 4st.gem. Bl / (Org) 0,50 € 53 226Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Peter, Herbert Freuet euch des Herrn [Part]

Berlin : Evangelische Verlagsanstalt, 1964

4st.gem.Ch / 4st.gem.Bl / (Org) 1,50 € 52 226Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Petzold, Johannes Psalmlieder und -motetten

Berlin : Evangelische Verlagsanstalt, 1987

3-8st.gem. Chor 2,00 € 70 103Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Petzold, Johannes Wie lieblich ist der Maien

Berlin : Merseburger EM 137, 1957

3-5st.gem. Chor 0,50 € 40 596Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis
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Petzoldt, Martin (Hg.) Bach als Ausleger der Bibel

Göttingen : Vandenhoeck & Ruprecht, 1985

7,50 € 1 753Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Pez, Johann Christoph Triosonate C-Dur [Part u. St.-Satz]

Leipzig : Peters EP 4557, [1986]

2 A-Blfl / Vc / Cemb 16,00 € 6,00 € 5 646Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Pezelius, Johann Fünfstimmige blasende Musik 1685

5st.gem.Bl 5,00 € 5 529Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Pfatteicher, Ludwig / Bischoff, 

Dieter (Hg.)

In dir ist Freude

Berlin : Evangelische Verlagsanstalt, 1989

7,75 € 3,50 € 6 064Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Poser, Hans Da Jesus an dem Kreuze stund O Welt, sieh hier dein Leben

Kassel : Bärenreiter KlBA 3264, [1961]

Chor SAM 5,00 € 0,50 € 116 727Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Poser, Hans / Maler, Wilhelm Nach ewger Freud mein Herz verlangt Und unser lieben Frauen der träumete ein Traum

Kassel : Bärenreiter KlBA 3388, [o.J.]

2gl.St o. 3st.gem.Ch 0,10 € 52 509Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis
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Praetorius, Michael Deutsche Kirchenlieder

Neuhausen-Stuttgart : Hänssler HE 4.003, 1975

Chor SAM 12,50 € 6,00 € 3 264Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Praetorius, Michael Ein Kind gebor'n zu Bethlehem

Stuttgart-Hohenheim : Hänssler H. 2644 H., 1966

Chor SATTB 2,50 € 1,00 € 51 704Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Praetorius, Michael Ein Kindelein so löbelich

Stuttgart-Hohenheim : Hänssler: H.3993 H., [o.J.]

Chor SSATB 3,20 € 1,50 € 48 659Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Praetorius, Michael Gott Vater, Sohn und Heilger Geist

Kassel : Bärenreiter KlBA 3031, [o.J.]

Chor SAM 0,10 € 67 396Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Praetorius, Michael Komm, heiliger Geist, Herre Gott

Berlin : Merseburger SM 35, 1951

Chor SATB 0,10 € 79 073Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Praetorius, Michael Michael Praetorius Fünfzehn Chorsätze für das Kirchenjahr

Hildburghausen : Gadow & Sohn, [o.J.]

4st.gem.Ch 0,50 € 59 444Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis
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Praetorius, Michael Nun freut euch, lieben Christen gmein

Wolfenbüttel : Möseler, [o.J.]

Chor SATB/SATB 0,50 € 35 594Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Praetorius, Michael O Gott, wir danken deiner Güt

Stuttgart-Hohenheim : Hänssler H. 6291 H., [o.J.]

Chor SATB 0,10 € 31 065Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Praetorius, Michael Vom Himmel hoch, da komm ich her

Stuttgart-Hohenheim : Hänssler H. 3984 H., 1965

Chor SSATB 2,50 € 1,00 € 116 244Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Praetorius, Michael Wir danken dir, Herr Jesu Christ

Kassel : Bärenreiter KlBA 3263, [o.J.]

Chor SAM 0,05 € 50 012Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Raphael, Günter Ich rede von deinen Zeugnissen Introitus für den Gedenktag der Reformation

Stuttgart-Hohenheim : Hänssler H. 6058 H., [o.J.}

Chor SAM 0,10 € 100 276Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Rat der EKU (DDR) ; KL der VELKD 

(DDR) (Hg.)

Neue Lieder Beiheft zum EKG

Berlin : Evangelische Verlagsanstalt, 1978/1987

1st. Chor (Gem) 0,50 € 7 474Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis
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Reger, Max Fantasie und Fuge d-Moll

Leipzig : Peters EP 3981, 1979

Org 14,00 € 6,00 € 2 699Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Reger, Max Kompositionen für Orgel 13 Vorspiele

Langensalza : Beyer, [o.J.]

Org 3,00 € 1 698Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Reger, Max Neun Stücke (op. 129)

Berlin [u.a.] : Bote & Bock, 1909/1937

Org 3,00 € 1 764Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Reger, Max Orgelwerke (Konvolut)

Org 20,00 € 1 695Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Reger, Max Phantasie (op. 27) Ein feste Burg

Leipzig : Peters EP 4440, 1938

Org 3,00 € 1 644Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Reich, Philipp (Hg.) Das Wochenlied [Broschur]

Kassel [u.a.] : Bärenreiter BA 2208, 1952

3-5st.gem. Chor 2,00 € 1 270Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis
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Reich, Philipp (Hg.) Das Wochenlied [Leinen]

Kassel [u.a.] : Bärenreiter BA 2208, 1952

3-5st.gem. Chor 19,50 € 5,00 € 40 270Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Reich, Philipp (Hg.) Der Chorvers (Bd. 2) Das Bibelwort zum Kirchenlied

Berlin : Merseburger EM 783, 1965

Chor SA(T)B 0,50 € 19 106Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Reiche, Gottfried Turmsonaten

Berlin : Merseburger EM 1308, [1958]

4st.gem. Bl 13,00 € 6,00 € 2 609Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Rein, Walter Macht hoch die Tür [ChPart]

Kassel [u.a.] : Bärenreiter BA 2638, 1956

Chor SATB / 4st.gem. Bl / Gem 3,50 € 0,50 € 75 293Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Rein, Walter Macht hoch die Tür [Part]

Kassel [u.a.] : Bärenreiter BA 2638, 1956

Chor SATB / 4st.gem. Bl / Gem 9,50 € 3,00 € 15 293Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Rein, Walter Macht hoch die Tür [St.-Satz]

Kassel [u.a.] : Bärenreiter BA 2638, 1956

Chor SATB / 4st.gem. Bl / Gem 5,50 € 1,00 € 15 293Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis
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Riccio, Giovanni Battista Jubilent omnes filii Die [Part u. St.]

Kassel [u.a.] : Bärenreiter BA 6471, 1976

Solo S (T) / Fl Fg / Vl / Bc 8,00 € 1 549Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Ritter, Johann Christoph Drei Sonaten

Leipzig : Deutscher Verlag für Musik DVfM 8002, 1968

Cemb 3,00 € 1 772Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Römhild, Joh. Theodor Ich hab genug und bin vergnügt [Part]

Berlin : Evangelische Verlagsanstalt, [1979]

Solo S / Vl solo Vl1 Vl2 Vc / Bc 2,00 € 1 143Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Römhild, Joh. Theodor Ich hab genug und bin vergnügt [St.-Satz]

Berlin : Evangelische Verlagsanstalt, [1979]

Solo S / Vl solo Vl1 Vl2 Vc / Bc 1,00 € 3 143Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Rosenmüller, Johann Kündlich groß ist das gottselige Geheimnis

Stuttgart-Hohenheim : Hänssler HE 1.089, 1965

Chor SAM / Bc 2,50 € 1,00 € 57 263Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Rothenberg, Theophil (Hg.) Unser Monatslied 1960

Berlin : Evangelische Verlagsanstalt, 1959

2-4gl.St / (Instr) 0,50 € 10 282Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis
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Rothenberg, Theophil (Hg.) Von Bruck bis Bruckner

Berlin : Evangelische Verlagsanstalt, 1989

3-6 Blfl 6,00 € 2,00 € 3 120Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Rüppel, Johann (Hg.) Ehre und Preis

München : Strube VS 1120, 1989

3-8st.gem. Chor / (Instr) / (Bc) 15,00 € 8,00 € 12 517Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Ruppel, Paul Ernst Der Lobgesang des Zacharias Ich will den Herren ewig loben

Kassel : Bärenreiter KlBA 3376, [o.J.]

3st.gem.Ch 0,05 € 40 008Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Ruppel, Paul Ernst Psalm 68;20: Gelobt sei der Herr täglich

Stuttgart-Hohenheim : Hänssler HE 19.303, 1968

1st.gem.Ch (Gem) / Org 0,10 € 20 063Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Sächsische Posaunenmission (Hg.) Wachet auf Posaunenchoralbuch

Berlin : Evangelische Verlagsanstalt, [1987]

4st.gem. Bl 2,50 € 1 546Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Salzmann, Theodor Die Lieder des Zupfgeigenhansl

Leipzig : Hofmeister, 1984

1st. Chor / Klav 5,00 € 1 511Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis
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Schaarschuch, Alice Der atmende Mensch Lösungs- und Atemtherapie in Ruhe und Bewegung

Bietigheim/Württ. : Turm, 1995 (6. Aufl.)

18,80 € 5,00 € 1 789Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Schäfer, Hansjürgen (Hg.) Konzertbuch Orchestermusik (A-F)

Leipzig : Deutscher Verlag für Musik, 1972

4,00 € 1 755Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Schäfer, Hansjürgen (Hg.) Konzertbuch Orchestermusik (G-O)

Leipzig : Deutscher Verlag für Musik, 1973

4,00 € 1 756Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Schäfer, Hansjürgen (Hg.) Konzertbuch Orchestermusik (P-Z)

Leipzig : Deutscher Verlag für Musik, 1974

4,00 € 1 757Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Scheidt, Samuel Ausgewählte Werke für Orgel oder Klavier

Leipzig : Peters EP 4393b, [1939/1983]

Org 29,80 € 10,00 € 1 763Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Schein, Joh. Hermann Auf meinen lieben Gott

Kassel : Bärenreiter KlBA 3036, [o.J.]

Chor SATB 0,10 € 50 020Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis
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Schein, Johann Hermann Cantional 1627/1645 (Bd. 1)

Kassel [u.a.] : Bärenreiter BA 5471, 1966

4-5st.gem. Chor / Bc 13,00 € 7,00 € 1 612Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Schirner, Markus Atem-Techniken Übungen für einen längeren Atem

Darmstadt : Schirner, 2000 (2. Aufl.)

24,90 € 9,00 € 1 788Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Schlemm, Hans Martin (Hg.) Lass dir unser Lob gefallen (Bd. 2)

Berlin : Merseburger, [1962]

4-8st.gem. Bl 3,00 € 2 530Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Schlenker, Manfred Aus meines Herzens Grunde

Stuttgart-Hohenheim : Hänssler HE 12.205, 1967

1st.KCh / Instr 0,10 € 20 059Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Schlenker, Manfred Der Königsstern

Berlin : Evangelische Verlagsanstalt, 1987

Soli / 1-4st. KCh / Spr / Fl Str SchlW 6,00 € 2,00 € 19 603Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Schlenker, Manfred Jauchzt, alle Lande, Gott zu ehren

Berlin : Merseburger EM 453, 1960

Chor SATB / Gem 0,30 € 54 056Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis
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Schlenker, Manfred (Hg.) Auf denn, singen wir

Berlin : Evangelische Verlagsanstalt, 1975

2-4st. Chor 1,50 € 26 219Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Schlenker, Manfred (Hg.) Auf denn, singen wir Instrumentalsätze zu neuen Liedern

Berlin : Evangelische Verlagsanstalt, 1975

(1st.Chor) / Instr 1,50 € 4 219Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Schlenker, Manfred (Hg.) Auf denn, singen wir Begleitsätze zu neuen Liedern für Tasteninstrumente

Berlin : Evangelische Verlagsanstalt, 1976

TInstr 1,50 € 1 217Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Schlenker, Manfred (Hg.) Mit vollen Chören 42 doppelchörige Choralsätze

Berlin : Evangelische Verlagsanstalt, 1979 (2. Aufl.)

Chor SATB / Instr. (4st.) 3,00 € 5 077Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Schloemann, Burghard Das Gleichnis vom Unkraut [BläserPart]

Kassel [u.a.] : Bärenreiter BA 5431, 1969

Solo Bar / Chor SATB / Org 1,00 € 4 393Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Schloemann, Burghard Das Gleichnis vom Unkraut [ChPart]

Kassel [u.a.] : Bärenreiter BA 5431, 1969

Solo Bar / Chor SATB / Org 1,00 € 37 393Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis
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Schloemann, Burghard Das Gleichnis vom Unkraut [Part]

Kassel [u.a.] : Bärenreiter BA 5431, 1969

Solo Bar / Chor SATB / Org 3,00 € 2 393Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Schneider, Martin Gotthard (Hg.) Jetzt ist die Zeit zum Freuen Neue Weihnachtslieder für Familie und Gemeinde

Freiburg u. Lahr : Christophorus, 1980

1-2st. KChor / (Instr) 4,00 € 10 449Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Schoener, Detlef Die Geschichte von Jona

Berlin / München : Evangelische Verlagsanstalt / Strube VS 1237, 1979/2003

1st. KChor / 2Fl / 2Vl Vc / Orff 5,00 € 3,50 € 11 475Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Schröder, Dietmar Jesus Christus, König und Herr

Berlin : Evangelische Verlagsanstalt, 1961

Chor SATB/SATB / 4st.gem. Bl / Spr / Gem 2,00 € 8 558Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Schröder, Gerhard (Hg.) Singet dem Herrn (1965)

Stuttgart-Hohenheim : Hänssler HE 2.024, 1965

Chor SAM 1,50 € 15 428Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Schröder, Gerhard (Hg.) Singet dem Herrn (1969) Neue Kirchenlieder und Psalmmotettten

Stuttgart-Hohenheim : Hänssler HE 2.025, 1970

Chor SAM 1,50 € 10 429Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis
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Schroeder, Hermann Kleine Präludien und Intermezzi

Mainz [u.a.] : Schott ES 2221, 1932/1960

Org 3,00 € 1 691Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Schroeder, Hermann Sechs Orgelchoräle

Mainz : Schott ES 2265, 1934/1962

Org 2,00 € 1 696Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Schulz, Raimund [u.a.] Herr Jesu Christ, du höchstes Gut Ist Gott für mich; Gelobet sei der Herre Gott [u.a.]

Stuttgart-Hohenheim : Hänssler H. 4511 H., [o.J.]

2-3st. KCh 1,70 € 0,50 € 66 274Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Schulze, Petra Singen Kunst der Mitte

Essen : Verlag im Spitzdach, © 2007

5,00 € 1 800Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Schulze, Petra Singen ist einfach - auch für Sänger Ein Weg zur Heilung von Mensch und Stimme

Oberstaufen : Genius, © 2000

5,00 € 1 801Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Schumann, Robert Album für die Jugend (op. 68) / Kinderszenen (op. 15)

Leipzig : Peters EP 9500, [1980]

Klav 10,90 € 5,00 € 1 292Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis
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Schütz, Heinrich Aller Augen warten auf dich, Herre Nun sei dem Vater Dank

Neuhausen-Stuttgart : Hänssler HE 20.429/1, 1969

Chor SATB / 4 Instr 0,50 € 25 720Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Schütz, Heinrich Also hat Gott die Welt geliebt

Kassel : Bärenreiter BA 512, [o.J.]

Chor SSATB 0,30 € 36 577Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Schütz, Heinrich Anima mea liquefacta est [Part u. St.-Satz]

Kassel [u.a.] : Bärenreiter BA 34, 1949

Solo TT / Instr / Bc 10,50 € 3,00 € 2 182Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Schütz, Heinrich Danket dem Herren, denn er ist sehr freundlich

Neuhausen-Stuttgart : Hänssler HE 20.430/1, 1969

Chor SATB / 4 MelInstr / (Bc) 0,50 € 19 721Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Schütz, Heinrich Danksagen wir alle Gott, unserm Herren Christo

Stuttgart-Hohenheim : Hänssler HE 20.425, 1968

Chor SATB / (4 MelInstr) 1,00 € 0,50 € 112 719Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Schütz, Heinrich Das ist je gewisslich wahr

Leipzig : Breitkopf & Härtel PB 3370, 1930

Chor SSATTB 1,00 € 19 565Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis
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Schütz, Heinrich Der 100. Psalm

2 4st.gem.Ch 3,80 € 1,00 € 11 435Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Schütz, Heinrich Der 23. Psalm [ChPart]

Berlin : Evangelische Verlagsanstalt, 1955/1984

Chor SAM / Chor SATB / 2Vl / Bc 1,50 € 0,50 € 70 566Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Schütz, Heinrich Der 23. Psalm [Complementum]

Berlin : Evangelische Verlagsanstalt, 1955/1984

Chor SAM / Chor SATB / 2Vl / Bc 1,25 € 0,30 € 26 566Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Schütz, Heinrich Der 23. Psalm [Instr.-Satz]

Berlin : Evangelische Verlagsanstalt, 1955/1984

Chor SAM / Chor SATB / 2Vl / Bc 0,50 € 2 566Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Schütz, Heinrich Der 23. Psalm [Part]

Chor SAM / Chor SATB / 2Vl / Bc

Chor SAM / Chor SATB / 2Vl / Bc 4,75 € 3,00 € 13 566Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Schütz, Heinrich Der 8. Psalm [ChPart 1]

Kassel : Bärenreiter BA 2399, 1964

Chor SATB / 5Instr / Bc 0,50 € 93 212Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis
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Schütz, Heinrich Der 8. Psalm [ChPart 2]

Kassel : Bärenreiter BA 2399, 1964

Chor SATB / 5Instr / Bc 0,50 € 93 212Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Schütz, Heinrich Der 8. Psalm [St.-Satz]

Kassel : Bärenreiter BA 2399, 1964

2 4st.gem.Ch / 5Instr / BC 0,50 € 5 212Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Schütz, Heinrich Der 84. Psalm [Chor 1] Wie lieblich sind deine Wohnungen

Kassel [u.a.] : Bärenreiter BA 1714, 1956

Chor SATB/SATB / (Instr) / Bc 1,50 € 25 672Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Schütz, Heinrich Der 84. Psalm [Chor 2] Wie lieblich sind deine Wohnungen

Kassel [u.a.] : Bärenreiter BA 1714, 1956

Chor SATB/SATB / (Instr) / Bc 1,50 € 25 672Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Schütz, Heinrich Der Psalter [Broschur]

Kassel u.a. : Bärenreiter BA 984, 1957

Chor SATB / (Bc) 10,00 € 1 502Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Schütz, Heinrich Deutsches Magnificat [Part]

Stuttgart : Hänssler/Carus CV 20.494, 1967

Chor SATB/SATB / (Instr) / Bc 5,40 € 2,50 € 17 208Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis
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Schütz, Heinrich Die Gottseligkeit ist zu allen Dingen

Neuhausen-Stuttgart : Hänssler: HE 20.299, 1972

Solo SSB / Bc 2,50 € 1,00 € 35 188Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Schütz, Heinrich Die Himmel erzählen die Ehre Gottes

Leipzig : Breitkopf & Härtel PB 3368, 1930

Chor SSATTB 1,50 € 53 316Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Schütz, Heinrich Die mit Tränen säen

Kassel : Bärenreiter : BA 510, o.J.

Chor SSATB 0,50 € 50 562Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Schütz, Heinrich Die Sieben Worte Jesu Christi am Kreuz

Kassel : Bärenreiter BA 1577, [o.J.]

Solo SATTB / Chor SATTB / 5 Instr / Bc 12,50 € 6,00 € 1 432Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Schütz, Heinrich Drei Biblische Szenen [Alt]

Leipzig : Breitkopf & Härtel : ChB 1634, 1988

Solo SAB / Chor SATB / 2Vl / Bc 0,50 € 10 561Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Schütz, Heinrich Drei Biblische Szenen [Bass]

Leipzig : Breitkopf & Härtel : ChB 1634, 1988

Solo SAB / Chor SATB / 2Vl / Bc 0,50 € 10 561Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis
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Schütz, Heinrich Drei Biblische Szenen [Part]

Leipzig : Breitkopf & Härtel : ChB 1634, 1988

SoliSAB / 4st.gem.Ch / 2V / BC 3,00 € 3 561Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Schütz, Heinrich Drei Biblische Szenen [Sopran]

Leipzig : Breitkopf & Härtel : ChB 1634, 1988

Solo SAB / Chor SATB / 2Vl / Bc 0,50 € 11 561Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Schütz, Heinrich Drei Biblische Szenen [Tenor]

Leipzig : Breitkopf & Härtel : ChB 1634, 1988

Solo SAB / Chor SATB / 2Vl / Bc 0,50 € 12 561Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Schütz, Heinrich Ehre sei dem Vater

Heidelberg : Hochstein H. 3129a H., [o.J.]

Chor SATB/SATB 0,30 € 81 325Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Schütz, Heinrich Ehre sei dir, Christe

Stuttgart-Hohenheim : Hänssler HE 20.479/10, 1968

Chor SATB / (Bc) 1,00 € 67 578Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Schütz, Heinrich Es ist erschienen die heilsame Gnade

Leipzig : Breitkopf & Härtel PB 3353, 1930

Chor SSATB 1,00 € 51 421Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis
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Schütz, Heinrich Fili mi, Absalom

Kassel [u.a.] : Bärenreiter BA 40, 1949

Solo B / 4Pos / Bc 1,50 € 5 214Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Schütz, Heinrich Freuet euch mit mir [ChPart - gem.Ch]

Berlin : Merseburger EM 925, 1960

Solo TT(SS) / Chor SATB/SATB / Bc 0,20 € 31 619Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Schütz, Heinrich Freuet euch mit mir [ChPart - gl.St.]

Berlin : Merseburger EM 925, 1960

Solo TT(SS) / Chor SATB/SATB / Bc 0,10 € 30 619Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Schütz, Heinrich Freuet euch mit mir [Part]

Berlin : Merseburger EM 925, 1960

Solo TT(SS) / Chor SATB/SATB / Bc 3,00 € 13 619Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Schütz, Heinrich Heinrich Schütz 2. Singheft des Thüringer Kirchenchorwerkes

Hildburghausen : Gadow, 1935

Chor SATB 1,00 € 33 418Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Schütz, Heinrich Heinrich Schütz Chorheft 1972

Kassel : Bärenreiter , 1972

4-8st.gem. Chor / (Bc) 3,00 € 36 480Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis
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Schütz, Heinrich Herr, auf dich traue ich

Kassel : Bärenreiter BA 442 (Nr. 9), [o.J.]

Chor SSATB 1,00 € 96 564Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Schütz, Heinrich Herr, höre mein Wort [ChPart]

Berlin : Merseburger EM 924, 1960

Solo SSAATTBB / Chor SATB/SATB / (Instr) / Bc 0,20 € 50 618Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Schütz, Heinrich Herr, höre mein Wort [Part]

Berlin : Merseburger EM 924, 1960

Solo SSAATTBB / Chor SATB/SATB / (Instr) / Bc 3,00 € 13 618Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Schütz, Heinrich Herre Gott, himmlischer Vater

Stuttgart-Hohenheim : Hänssler HE 20.429/3, 1969

Chor SATB / Bc 1,00 € 0,10 € 152 398Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Schütz, Heinrich Herzlich lieb hab ich dich, o Herr

Kassel [u.a.] : Bärenreiter BA 519, 1965

Chor SSATTB 1,00 € 22 597Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Schütz, Heinrich Herzlich lieb hab ich dich, o Herr

Leipzig : Breitkopf & Härtel PB 3369, 1930

Chor SSATTB 1,00 € 24 576Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis
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Schütz, Heinrich Herzlich lieb hab ich dich, o Herr (Part u. St.-Satz)

Kassel [u.a.] : Bärenreiter BA 1724, 1963

A / 2V / Bc 7,95 € 3,50 € 10 722Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Schütz, Heinrich Ich bin ein rechter Weinstock

Kassel : Bärenreiter BA 521, [o.J.]

Chor SSATTB 3,50 € 1,50 € 20 735Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Schütz, Heinrich Ich weiß, dass mein Erlöser lebt

Leipzig : Breitkopf & Härtel PB 3375, 1930

Chor SSMzATBarB 1,50 € 52 599Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Schütz, Heinrich Johannes-Passion [ChPart]

Kassel [u.a.] : Bärenreiter BA 960, 1969

0,50 € 6 419Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Schütz, Heinrich Johannes-Passion [Part]

Kassel [u.a.] : Bärenreiter BA 960, 1969

4,00 € 11 419Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Schütz, Heinrich Lobe den Herren, meine Seele [Instr.-St. (Vc/Kb)]

Kassel : Bärenreiter BA 1588, [1941]

Solo SATB / Chor SATB/SATB / Bc 0,20 € 58 717Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis
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Schütz, Heinrich Lobt Gott mit Schall

Bern : Kommissionsverl. Krompholz & Co., [1957]

Chor SATB 0,10 € 28 045Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Schütz, Heinrich Magnificat (Uppsala) [CapChor]

Neuhausen-Stuttgart : Hänssler HE 20.468, 1968

Chor SATB / Chor SATB / Chor SATB / (Instr) / Bc 2,50 € 1,50 € 50 436Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Schütz, Heinrich Magnificat (Uppsala) [Fav.Chor]

Neuhausen-Stuttgart : Hänssler HE 20.468, 1968

Chor SATB / Chor SATB / Chor SATB / (Instr) / Bc 3,80 € 2,00 € 5 436Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Schütz, Heinrich Magnificat (Uppsala) [Part]

Neuhausen-Stuttgart : Hänssler HE 20.468, 1968

Chor SATB / Chor SATB / Chor SATB / (Instr) / Bc 14,50 € 6,00 € 1 436Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Schütz, Heinrich Magnificat (Uppsala) [St.-Satz]

Neuhausen-Stuttgart : Hänssler HE 20.468, 1968

Chor SATB / Chor SATB / Chor SATB / (Instr) / Bc 38,50 € 20,00 € 1 436Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Schütz, Heinrich Nun lob, mein Seel, den Herren

Stuttgart-Hohenheim : Hänssler HE 1.044, 1968

Chor SATB/SATB 3,50 € 1,50 € 86 215Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis
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Schütz, Heinrich O lieber Herre Gott

Leipzig : Breitkopf & Härtel PB 3363, 1930

Chor SSATTB 1,00 € 80 569Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Schütz, Heinrich O lieber Herre Gott

Neuhausen-Stuttgart : Hänssler HE 20.287, 1972

Solo SS / Bc 2,50 € 0,50 € 29 176Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Schütz, Heinrich O quam tu pulchra es / Veni libano

Kassel [u.a.] : Bärenreiter BA 35, 1948

Solo TB / Instr / Bc 2,50 € 14 213Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Schütz, Heinrich O süßer Jesu Christ, wer an dich recht gedenket

Stuttgart-Hohenheim : HE 20.427, 1968

Chor SATB / Bc 3,20 € 1,00 € 61 725Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Schütz, Heinrich Psalm 121

[Kassel] : Bärenreiter KlBA 845, [o.J.]

Chor SATB 0,10 € 50 032Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Schütz, Heinrich Psalm 98-100

[Kassel] : Bärenreiter KlBA 785, [o.J.]

Chor SATB 0,10 € 50 034Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis
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Schütz, Heinrich Sammlet zuvor das Unkraut

Leipzig : Breitkopf & Härtel PB 3358, 1930

Chor SATTB 1,00 € 64 308Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Schütz, Heinrich Selig sind die Toten

Kassel : Bärenreiter BA 523, 1954

Chor SSATTB 3,50 € 1,00 € 30 305Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Schütz, Heinrich Selig sind die Toten

Leipzig : Breitkopf & Härtel PB 3373, 1930

Chor SSATTB 1,00 € 69 305Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Schütz, Heinrich Singet dem Herrn ein neues Lied

[Kassel] : Bärenreiter: BA 2398

Chor SATB/SATB 6,00 € 2,00 € 2 225Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Schütz, Heinrich Unser keiner lebet ihm selber

Leipzig : Breitkopf & Härtel PB 3356, 1930

Chor SSATB 1,00 € 98 306Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Schütz, Heinrich Unser keiner lebet ihm selber

Kassel : Bärenreiter BA 506, [o.J.]

Chor SSATB 3,50 € 0,50 € 42 306Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis
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Schütz, Heinrich Weihnachtshistoria [ChPart]

Kassel [u.a.] : Bärenreiter BA 1709, 1955

Solo STB / Chor SSATTB / 2Fl Fg2 Tr 2Pos / 2V 2Va / Org 5,50 € 2,00 € 12 173Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Schütz, Heinrich Weihnachtshistoria [St.-Satz]

Kassel [u.a.] : Bärenreiter BA 1709, 1955

Solo STB / Chor SSATTB / 2Fl Fg2 Tr 2Pos / 2V 2Va / Org 35,00 € 20,00 € 3 173Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Schütz, Heinrich Wir danken dir, Herr Gott, himmlischer Vater

Stuttgart-Hohenheim : Hänssler HE 20.430/3, 1969

Chor SATB / Bc 1,30 € 0,10 € 64 397Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Schwäbischer Sängerbund (Hg.) Geistliche Gesänge

Reutlingen : Tonos Nr. 4605, [1952]

4st. MChor 2,00 € 5 458Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Schwarz, Jochen (Hg.) Bausteine für den Gottesdienst [Melodieheft]

Neuhausen-Stuttgart : Hänssler HE 19.701, [1968]

1st. Gem 1,00 € 48 414Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Schweizer, Rolf Herr, wohin sollen wir gehen

Stuttgart-Hohenheim : Hänssler HE 19.412, 1968

Chor S(ATB) / Instr / Tinstr 0,10 € 20 047Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis
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Schweizer, Rolf (Hg.) Chormusik für Kinder (Bd. 4)

Kassel [u.a.] : Bärenreiter BA 6345, 1983

1-4st.KCh / (Instr) 9,00 € 3,00 € 4 158Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Schwinger, Hans-Joachim (Hg.) Anbetung, Ehre, Dank und Ruhm

Leipzig : Deutscher Verlag für Musik DVfM 7676, 1989

3-5st.gem. Chor / (Instr) / (Bc) 5,00 € 3,00 € 30 317Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Simon, Hermann Biblische Kernsprüche

Berlin : Merseburger EM 204, [o.J.]

(Solo SA) / FCh SA / Org 1,00 € 152 227Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Slechta, Milan (Hg.) Oblíbené varhanní skladby

Praha [u.a.] : Ed. Supraphon : H. 4822, 1970

Org 4,00 € 1 528Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Smolka, Jaroslav (Hg.) Alte tschechische Orgelmusik (Bd. 1)

Leipzig : Peters EP 9928a, 1983

Org 6,00 € 1 776Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Spangenberg, Johann Weihnachtssequenz

Kassel : Bärenreiter KlBA 175, [o.J.]

Chor S(ATB) 0,05 € 36 043Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis
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Spar, Otto Christ ist erstanden [ChPart]

Berlin : Evangelische Verlagsanstalt, 1959

Solo Sbar / Chor SAM / Gem / 2Vl Vc / Org 0,50 € 22 438Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Spar, Otto Christ ist erstanden [InstrPart]

Berlin : Evangelische Verlagsanstalt, 1959

Solo Sbar / Chor SAM / Gem / 2Vl Vc / Org 1,00 € 8 438Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Spar, Otto Christ ist erstanden [Part]

Berlin : Evangelische Verlagsanstalt, 1959

Solo Sbar / Chor SAM / Gem / 2Vl Vc / Org 2,50 € 10 438Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Spitta, Philipp Johann Sebastian Bach (Bd. 1 + 2)

Wiesbaden [u.a.] : Breitkopf & Härtel, 1993 (9. Aufl.)

94,00 € 50,00 € 1 760Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Stadtmüller, Peter Alexander (Hg.) Freie Orgelstücke alter Meister

Planegg b. München : Thomi-Berg CLS 374, 1995

Org 13,50 € 5,00 € 1 679Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Stamitz, Anton Capriccio-Sonata A-Dur [Part u. St.]

Wiesbaden [u.a.] : Breitkopf & Härtel EB 6213, 1956

Fl 2,00 € 1 516Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis
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Stern, Hermann Das Kirchenlied in kleiner Besetzung (H. 1)

Stuttgart-Hohenheim : Hänssler HE 19.801, 1967

1st.(gem.)Ch / MelInstr / Tinstr 6,00 € 1,00 € 56 140Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Stern, Hermann Lobt Gott, ihr Christen, alle gleich [Bl.-St.]

Kassel [u.a.] : Bärenreiter BA 2639, 1956

1-4st.gem.Ch / 1-5st.gem.Bl / Gem 0,50 € 57 253Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Stern, Hermann Lobt Gott, ihr Christen, alle gleich [ChPart]

Kassel [u.a.] : Bärenreiter BA 2639, 1956

1-4st.gem. Chor / 1-5st.gem. Bl / Gem 0,50 € 45 253Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Stern, Hermann Lobt Gott, ihr Christen, alle gleich [Part]

Kassel [u.a.] : Bärenreiter BA 2639, 1956

1-4st.gem. Chor / 1-5st.gem. Bl / Gem 2,00 € 6 253Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Steude, Wolfram (Hg.) Motetten, Trizinien und Liedsätze

Leipzig : Deutscher Verlag für Musik DVfM 7933, 1976

1-8st.gem. Chor / (Instr) 3,00 € 21 128Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Stier, Alfred Ich habe nun den Grund gefunden [ChPart]

Kassel : Bärenreiter BA 1757, [o.J.]

1-4st.gem. Chor / 4st.gem. Bl / (Pk) / Org 0,50 € 51 238Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis
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Stier, Alfred Ich habe nun den Grund gefunden [Part]

Kassel : Bärenreiter BA 1757, [o.J.]

1-4st.gem. Chor / 4st.gem. Bl / (Pk) / Org 2,00 € 1 238Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Stier, Alfred Ilsenburger Liederbuch

Berlin : Evangelische Verlagsanstalt, 1964

1-4st.gem. Chor / (Instr) 0,50 € 31 127Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Stier, Alfred Vierzig Liedsätze

Berlin : Evangelische Verlagsanstalt, 1954

2-4st.gem. Chor / (Instr) 3,00 € 48 399Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Straube, Karl (Hg.) Alte Meister des Orgelspiels (Bd. 1)

Leipzig : Peters EP 4301a, 1929

Org 29,80 € 12,00 € 2 773Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Straube, Karl (Hg.) Alte Meister des Orgelspiels (Bd. 2)

Leipzig : Peters EP 4301b, 1929

Org 29,80 € 12,00 € 1 774Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Straube, Karl (Hg.) Choralvorspiele alter Meister

Leipzig : Peters 3048, [1907]

Org 34,80 € 10,00 € 1 745Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis
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Strube, Adolf (Hg.) Europäische Volkslieder (Bd. 1)

Berlin u. Darmstadt : Merseburger EM 726, 1955

3gl.St 5,00 € 1,50 € 11 130Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Strube, Adolf (Hg.) Europäische Volkslieder (Bd. 2)

 Berlin u. Darmstadt : Merseburger EM 727, 1955

3st.gem.Ch 5,00 € 1,50 € 34 131Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Strube, Adolf (Hg.) Europäische Volkslieder (Bd. 3)

Berlin : Merseburger EM 736, [o.J.]

Chor SATB 5,00 € 1,50 € 38 132Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Strube, Adolf (Hg.) Europäische Weihnachtslieder am Klavier zu singen

Berlin-Darmstadt : Merseburger EM 725, 1954

Mez (Bar) / Klav 3,00 € 48 611Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Strube, Adolf (Hg.) Europäische Weihnachtslieder (Bd. 1) Für dreistimmigen Frauen- oder Jugendchor

Berlin : Merseburger EM 723, [o.J.]

3gl.St 5,00 € 1,50 € 44 133Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Strube, Adolf (Hg.) Europäische Weihnachtslieder (Bd. 2) für 3st.gem. Chor

Berlin : Merseburger EM 724, [o.J.]

Chor SAM 5,00 € 1,50 € 22 134Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis
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Strube, Adolf (Hg.) O gläubig Herz

Berlin : Evangelische Verlagsanstalt, 1954

2-3gl.St 2,00 € 18 388Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Sturm, Walther (Hg.) Blüh nur, blüh, mein Sommerkorn

 Kassel [u.a.] : Bärenreiter BA 4997, 1973

1-4 gl.St / (Instr) 1,50 € 10 605Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Sweelinck, Jan Pieterszon Ausgewählte Werke (Bd. 2)

Leipzig : Peters EP 4645b, 1956

Org (Cemb) 19,80 € 7,00 € 1 762Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Telemann, Georg Philipp Ach Herr, strafe micht nicht

Leipzig : Deutscher Verlag für Musik DVfM 9501, 1973 (2. Aufl.)

Solo A / 2Vl / Bc 14,00 € 5,00 € 3 604Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Telemann, Georg Philipp Friede, sei willkommen Ausgewählte Chöre

Leipzig : Hofmeister G 2231, 1981

Chor SATB / TInstr 4,00 € 29 593Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Telemann, Georg Philipp In dulci jubilo [Part]

Berlin : Merseburger EM 922, 1957

16,00 € 4,00 € 1 424Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis
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Telemann, Georg Philipp Jauchzt, ihr Christen, seid vergnügt

Kassel [u.a.] : Bärenreiter BA 720, 1957/1971

Solo S (T) / Instr / Bc 13,95 € 6,00 € 3 548Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Telemann, Georg Philipp Sonate C-Dur (TWV 42:C2) [Part u. St.-Satz.]

Leipzig : Peters EP 4550, [1974]

A-Blfl / (Vc) / Cemb (Klav) 5,00 € 1 523Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Telemann, Georg Philipp Triosonate c-Moll [Part u. St.-Satz]

Leipzig : Peters EP 4561, [1955]

18,90 € 7,50 € 2 653Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Telemann, Georg Philipp Weihnachtskantate [ChPart] Lobt Gott, ihr Christen allzugleich / Herr Gott, dich loben 

wir

Berlin : Merseburger EM 910, 1947

Solo STB / Chor SATB/SATB / 5Tr (Ob) / 2Vl Va Vc/Kb / Pk / Bc 1,00 € 41 485Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Telemann, Georg Philipp Weihnachtskantate [Part] Lobt Gott, ihr Christen allzugleich / Herr Gott, dich loben 

wir

Berlin : Merseburger EM 910, 1947

Solo STB / Chor SATB/SATB / 5Tr (Ob) / 2Vl Va Vc/Kb / Pk / Bc 5,00 € 4 485Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Telemann, Georg Philipp Weihnachtskantate [St.-Satz] Lobt Gott, ihr Christen allzugleich / Herr Gott, dich loben 

wir

Berlin : Merseburger EM 910, 1947

Solo STB / Chor SATB/SATB / 5Tr (Ob) / 2Vl Va Vc/Kb / Pk / Bc 5,00 € 1 485Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis
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Telemann, Georg Philipp Zwei Sonaten [Part u. St.-Satz]

Leipzig : Peters EP 4551, 1936

A-Blfl / Vc / Cemb 16,80 € 6,00 € 3 654Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Tell, Werner (Hg.) Schule des gottesdienstlichen Orgelspiels

Berlin : Merseburger EM 1110, 1950/1973

Org 5,00 € 5 589Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Thate, Albert Gelobt sei Gott im höchsten Thron

Kassel : Bärenreiter KlBA 1261, [o.J.]

Chor SAM 0,05 € 40 027Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Thomas, Kurt Daran ist erschienen

Leipzig : Breitkopf & Härtel PB 3502, 1935

Solo S / Chor SATB / Vl Org 0,10 € 50 089Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Thomas, Kurt Fürwahr, er trug unsre Krankheit

[Leipzig] : Breitkoppf & Härtel PB 3506, [o.J.]

Chor SATB 0,10 € 3 091Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Thomas, Kurt Herr Gott, dich loben alle wir

Leipzig : Breitkopf & Härtel PB 3519, 1936

Chor SATBB 0,10 € 2 175Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis
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Thomas, Kurt Herr, sei mir gnädig

Leipzig : Breitkopf & Härtel PB 3514, 1934

Chor SATB 0,10 € 14 090Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Thomas, Kurt Jauchzet Gott, alle Lande

Leipzig : Breitkopf & Härtel PB 3512, 1934

Chor SATB 0,50 € 10 754Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Thomas, Kurt Machet die Tore weit

 Leipzig : Breitkopf & Härtel P.B. 3501, 1935

4-7st.gem.Ch 0,10 € 80 088Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Timme, Traugott (Hg.) Auswahlchoralbuch zum EKG (tiefe Lage)

Kassel [u.a.] : Bärenreiter BA 5479, 1969

Org 4,00 € 4 417Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Trubel, Gerhard (Hg.) Die Kurrende (Bd. 2)

Stuttgart-Hohenheim : Hänssler, 1963

2-8st.gem. Chor 16,80 € 6,00 € 1 553Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Trubel, Gerhard (Hg.) Die Kurrende (Bd. 8) Kirche und Wort Gottes, Sakrament

Stuttgart-Hohenheim : Hänssler, [o.J.]

3-5st.gem. Chor 2,50 € 26 711Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis
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Tzschoppe, Eberhard [u.a.] Ach wie flüchtig, ach wie nichtig Jesus lebt, mit ihm auch ich; Herzlich lieb hab ich dich 

[u.a.]

Stuttgart-Hohenheim : Hänssler H. 4509 H., [o.J.]

2-3st. KCh 1,70 € 0,50 € 100 271Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Veracini, Francesco Maria Zwölf Sonaten (Bd. 3, Nr. 7-9) [Part u. St.-Satz]

Leipzig : Peters EP 4965c, 1961

A-Blfl (Fl/Vl) / Vc / Cemb 23,80 € 7,50 € 1 651Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

verschiedene Komp. Das junge Chorlied

Berlin : Merseburger: EM 360, 1961

Chor SATB 2,00 € 1 102Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

verschiedene Komp. Das Weihnachtsliederbuch (Cornelius Freundt)

Leipzig : Breitkopf & Härtel PB 1607, [1897]

4-6st.gem.Ch 4,90 € 2,00 € 5 087Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

verschiedene Komp. Der Chorvers (Bd. 1) Das Bibelwort zum Kirchenlied

Berlin : Merseburger EM 782, 1960

Chor SA(T)B 0,50 € 20 105Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

verschiedene Komp. Komm, Gott Schöpfer

Berlin : Evangelische Verlagsanstalt, 1953

3-4st.gem. Chor 1,00 € 20 240Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis
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verschiedene Komp. Mit Dank wir sollen loben

Berlin : Evangelische Verlagsanstalt, 1980 (2. Aufl.)

3-4st.gem. Chor / (Org) 1,00 € 51 447Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

verschiedene Komp. Neues Chorbuch für Mädchen-, Frauen- und Knabenstimmen

Kassel u. Basel : Bärenreiter BA 1700, 1954

2-3st. FChor 3,00 € 2 573Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Vierdanck, Johann Weihnachtskonzert

Kassel [u.a.] : Bärenreiter BA 468, 1967

Solo SS (FChor) /  / BC 3,00 € 3 492Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Vogel, Günter Choralvorspiele

Berlin : Evangelische Verlagsanstalt, 1961

Org 3,00 € 1 074Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Volger, Heinz (Hg.) Das Sonatinenbuch

Leipzig : Peters EP 4680a, [1985]

8,00 € 1 257Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Völkl, Helmut (Hg.) Freie Orgelmusik des 19. Jahrhunderts (Bd. 2) für den gottesdienstlichen Gebrauch

Stuttgart : Carus CV 40.592, 1994

Org 25,00 € 10,00 € 95 710Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis
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Vulpius, Melchior Choralsätze

[Kassel] : Bärenreiter KlBA 1492, [o.J.]

4st.gem.Ch 0,10 € 44 026Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Vulpius, Melchior Choralsätze, ad aequales

Kassel : Bärenreiter KlBA 1495, [o.J.]

4gl.St. (SSAA) 0,10 € 8 024Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Vulpius, Melchior Herr Gott, dich loben alle wir

Kassel : Bärenreiter KlBA 1492, [o.J.]

Chor SSAB 0,10 € 50 026Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Vulpius, Melchior Jesaja, dem Propheten, das geschah

Leipzig : Merseburger SM 15, 1950

4-7st.gem. Chor 0,10 € 58 497Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Vulpius, Melchior Matthäus-Passion (1613)

Berlin : Evangelische Verlagsanstalt, 1963

Soli / Chor SATB 2,00 € 16 223Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Vulpius, Melchior Melchior Vulpius 18 Chorsätze für den Festkreis des Kirchenjahres

Berlin : Evangelische Verlagsanstalt, 1952

Chor SATB 0,50 € 132 733Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis
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Vulpius, Melchior Sonntägliche Evangeliensprüche (1612)

Kassel : Bärenreiter, 1950

Chor SATB 1,50 € 42 592Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Vulpius, Melchior Und alsbald war da / Ehre sei Gott

Neuhausen-Stuttgart : Hänssler HE 1.200, 1960

Chor SATB 1,40 € 0,50 € 47 249Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Walter, Johann Geistliches Gesangbüchlein (Bd. 1)

Kassel [u.a.] : Bärenreiter, 1954

3-6st.gem. Chor 8,00 € 3 209Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Walther, Johann Gottfried Fünf ausgewählte Orgelstücke

Leipzig : Kistner & Siegel Pl.-Nr.: 28381, [1930]

Org 2,50 € 2 749Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Watkinson, Gerd Musik bewegt mich

Kassel [u.a.] : Bärenreiter BA 3631, 1956

Chor SATB 7,00 € 1,50 € 14 391Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Weber, Hans Sei Lob und Ehr dem höchsten Gut

Berlin : Merseburger EM 145, 1958

Chor SSATB / Bl 1,00 € 49 094Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis
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Weiland, Julius Johann Jauchzet Gott, alle Lande [ChPart]

Berlin : Evangelische Verlagsanstalt, 1981

Solo S(T) / Chor SATB / 2Vl / Bc 0,50 € 26 601Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Weiland, Julius Johann Jauchzet Gott, alle Lande [Part u. St.-Satz]

Berlin : Evangelische Verlagsanstalt, 1981

Solo S(T) / Chor SATB / 2Vl / Bc 2,00 € 2 601Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Weiland, Julius Johann Jauchzet Gott, alle Lande [Part]

Berlin : Evangelische Verlagsanstalt, 1981

Solo S(T) / Chor SATB / 2Vl / Bc 2,50 € 4 601Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Weismann, Wilhelm (Hg.) Das kleine Volksliederbuch

Leipzig : Peters EP 4538, [1976]

Chor SAM 2,50 € 27 095Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Wenzel, Eberhard Das Belsazer-Lied

Berlin : Merseburger EM 458, [o.J.]

4-6st.gem. Chor 5,00 € 1,50 € 67 234Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Wenzel, Eberhard Die Weihnachtsgeschichte

Berlin : Merseburger EM 362, 1954

Chor SAM 3,00 € 1,00 € 55 206Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis
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Wenzel, Eberhard Ich will euch trösten

Chor SAM 0,20 € 53 483Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Wenzel, Eberhard Markus-Passion [ChPart]

Berlin : Merseburger EM 438, 1955

Soli / Chor SAM 0,20 € 79 136Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Wenzel, Eberhard Markus-Passion [Part]

Berlin : Merseburger EM 438, 1955

Soli / 3st.gem.Ch 1,00 € 27 136Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Wenzel, Eberhard Sehet euch vor vor den falschen Propheten

Kassel [u.a.] : Bärenreiter BA 5401, 1965

Chor SATB 1,00 € 25 543Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Wenzel, Eberhard Zion klagt mit Angst und Schmerzen

Berlin : Merseburger EM 427, 1949

Solo S / Chor SSATB 5,00 € 2,00 € 7 415Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Werner, Fritz Die Botschaft

Berlin : Merseburger EM 471, 1958

Solo Bar / Chor SSATTB 3,00 € 27 535Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis
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Werner, Fritz Kyrie eleison

Berlin : Merseburger EM 710, 1951

Gem 0,50 € 21 104Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Werner, Fritz Lobet den Herren, alle die ihn ehren

Berlin : Merseburger EM 107, 1947

Chor SATB / Org / Gem 3,00 € 1,00 € 104 277Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Werner, Fritz Wer da kärglich sät

Berlin : Merseburger SM 26, 1951

Chor SAM 0,10 € 9 496Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Weyrauch, Johannes Missa pauperum [ChPart]

Berlin : Evangelische Verlagsanstalt, 1977

Chor SAM / (Str) / Org 2,25 € 1,00 € 15 279Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Weyrauch, Johannes Missa pauperum [Part]

Berlin : Evangelische Verlagsanstalt, 1977

Chor SAM / (Str) / Org 7,75 € 3,00 € 37 279Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Widor, Charles-Marie Messe fis-Moll - ChPart

Bonn : BU 2277, 2009

Chor SATB / 2st. MChor / Org 2,60 € 1,50 € 30 588Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis
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Wiese, Götz (Hg.) Introiten : Advent bis Karfreitag

Stuttgart-Hohenheim : Hänssler, 1966

1-4st.gem.Ch / (Instr) 2,00 € 70 416Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Wohlgemuth, Gerhard Weißt Du wieviel Sternlein stehen? Volks- und Kinderlieder

Halle/S. : Mitteldeutscher Verlag B 108, [1952]

2 S-Blfl 1,00 € 2 164Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Wohlgemuth, Gerhard (Hg.) Drei Pastoralen

Leipzig : Hofmeister B 112, [1964]

3 Blfl (SAT) 1,00 € 1 407Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Wohlgemuth, Gerhard (Hg.) Volkstanzbüchlein (H. 2)

Leipzig : Hofmeister B 132, 1981 (5. Aufl.)

2 A-Blfl 1,00 € 1 022Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Wölki, Konrad [u.a.] )Hg.) Bruder Singer Lieder unseres Volkes

Kassel u. Basel : Bärenreiter BA 1250, 1958

3-6st.gem. Chor 1,50 € 23 625Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Wülfing, Hans (Hg.) Open up wide

Darmstadt : Tonos, © 2000

(SoloSt) / 4-5st.gem. Chor / (Klav) 12,00 € 7,50 € 6 786Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis
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Zehetbauer, Johann Paul promultis - Chorliederbuch zum EKG

Planegg : promultis, 1978

3-4st.gem. Chor / (Org) 5,00 € 18 607Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Zimmermann, Heinz Werner Das Vater unser [Kb]

Berlin : Merseburger EM 451, 1959

Chor SSATTBB / Kb 0,50 € 10 084Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Zimmermann, Heinz Werner Sechs neue Lieder

Kassel [u.a.] : Bärenreiter BA 5418, 1970

Chor SATB / Gem / Org 6,50 € 2,00 € 53 545Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Zipp, Friedrich Das Wort ward Fleisch

Berlin : Merseburger EM 124, 1954

Solo S o. 1st. Chor / Vl (Fl) (Vc) / Org 0,50 € 23 614Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Zipp, Friedrich Freie Orgelstücke (H. 1)

Berlin : Merseburger EM 851, 1959

Org 11,00 € 3,50 € 1 324Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Zipp, Friedrich Fünf Choralvorspiele für Trompete und Orgel

Berlin : Evangelische Verlagsanstalt, 1978

Tr / Org 3,00 € 1 747Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis
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Zipp, Friedrich Jauchzet Gott, alle Lande

Berlin : Evangelische Verlagsanstalt, 1956

Solo S (T) / Vl (Fl) / Bc 1,50 € 8 616Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Zipp, Friedrich Lob Gott getrost mit Singen [Chor]

Berlin : Evangelische Verlagsanstalt, 1955

Solo Bar / 3-5st.gem. Chor / 2Vl Vc / Org 0,50 € 48 610Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Zipp, Friedrich Lob Gott getrost mit Singen [Part]

Berlin : Evangelische Verlagsanstalt, 1955

Solo Bar / 3-5st.gem. Chor / 2Vl Vc / Org 2,00 € 4 610Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Zipp, Friedrich Siehe, Gott ist mein Heil

Berlin : Evangelische Verlagsanstalt, 1954

Solo MzBar o. 2st.gem. Chor / Org 0,50 € 20 615Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis

Zöllner, Wolfram Weihnachtsliedsätze [kl. Part]

Berlin : Evangelische Verlagsanstalt, 1988

2-4st.gem. Chor 1,50 € 12 225Verk.-Nr.:Exemplare:VerkPreis:Neupreis
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